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Rødøy kommunes uttalelse til forslag til grensejustering - Gnr. 9, 10, 11 og 12 
i Vestre Sørfjord grunnkrets 

Kommunedirektørens innstilling: 

• Rødøy kommune ønsker å bestå som egen kommune med de kommunegrensene vi har i dag. 

En grensejustering av gnr. 9, 10, 11 og 12 bidrar til større oppsplitting av kommunen, og 

konstruerer nye, vanskelige grenseområder mot gjenværende gnr. 7, 8, 13 og 14 i Vestre 

Sørfjord grunnkrets, og mot hele Østre Sørfjord grunnkrets. Dette gir ingen helhetlig løsning 

for grenseområdet mellom Rødøy og Lurøy. 

• En grensejustering som omsøkt reduserer eksistensgrunnlaget for kommunen som følge av 

tap av rammetilskudd og skatteinngang.   

• Rødøy kommune har i dag flere samarbeid med Lurøy kommune som fungerer godt. Disse vil 

vi ta vare på og utvikle videre. 

• Rødøy kommune vil styrke nærværet og tjenestetilbudet til og i Vestre Sørfjord grunnkrets. 

Her nevnes satsing på omsorgstjenestene ved bygging av omsorgsbase/eldreklynge i Øresvik 

som vedtatt i K-sak 109/2024 og K-sak 004/2025, bygging av nytt helsehus i Jektvik som 

vedtatt i K-sak 049/2023, og utredning av nytt oppvekstsenter som vedtatt i K-sak 105/2024.  

 

Sammendrag 

Rødøy kommune mottok 12. august 2023 kopi av «Søknad om grensejustering for Øresvik krets, 

spesifikt gr.nr. 9, 10, 11 og 12 i Rødøy kommune». Søknaden ble sendt til Kommunal- og 

distriktsdepartementet fra Øresvik Lokalforening. Kommunal- og distriktsdepartementet orienterte i 

brev av 17. desember 2024 om sin beslutning om å gå videre med utredning av eventuell 

grensejustering mellom Rødøy kommune og Lurøy kommune knyttet til gårdsnummer 9, 10, 11 og 

12. Rødøy kommune har frist til 1. mai 2025 med å komme med innspill til saken til Statsforvalteren, 

og saken legges derfor fram til formannskap og kommunestyre til behandling.  

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2001-06-15-70
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Kommunedirektøren har forståelse for ønske fra en del av innbyggerne i Vestre Sørfjord grunnkrets 

om å justere kommunegrensa for å få benytte tjenester der noen er nærmere der de bor. 

Kommunedirektøren er likevel betenkt over å skulle støtte et initiativ som splitter opp kommunen 

ytterligere, og som fører til nye uheldige grenser. I tillegg reduserer en eventuell grensejustering 

kommunens inntektsgrunnlag og eksistensgrunnlag.  

Kommunedirektøren innstiller derfor på at kommunestyret ikke skal støtte søknaden om 

grensejustering, men at kommunen heller skal fortsette arbeidet med å bedre tjenestetilbudet i 

kretsen.   

Innledning 

Kommunestyret vedtok i juni 2016 i forbindelse med kommunestrukturprosessen å bestå som 

egen kommune, uten grensejusteringer. Fylkesmannen gikk heller ikke inn for sammenslåing 

eller deling av Rødøy kommune i sin tilrådning om kommunestruktur, da det ikke fantes en 

helhetlig løsning for regionen og for resterende Rødøy. Stortinget tok dette til følge ved sin 

behandling av kommunestruktur, og vedtok ingen endringer. Øresvik lokalforening har siden tatt 

spørsmålet om grensejustering opp igjen i brev til Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

av 13. februar 2017, og i brev til Kommunal- og distriktsdepartementet av 12. august 2023. 

Søknaden av 2017 ble avslått av Kommunal- og moderniseringsdepartementet i 2020: 

«Med bakgrunn i tilrådningen fra Fylkesmannen i Nordland, og med hjemmel i § 6 i lov om 

fastsetjing og endring av kommune- og fylkesgrenser (inndelingslova), vedtar Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet å ikke gjennomføre en grensejustering mellom Rødøy og Lurøy 
kommuner.» 

Rødøy kommune mottok 12. august 2023 fra Øresvik Lokalforening kopi av «Søknad om 

grensejustering for Øresvik krets, spesifikt gr.nr. 9-10-11 og 12 i Rødøy kommune». I søknaden 

vises det til en privat signaturliste hvor ca. 80 % av myndige innbyggere i Øresvik krets ber 

lokalforeningen innen 1. september 2023 «..søke om grensejustering slik at de fastboende på de 

ovennevnte brukene blir innlemmet i Lurøy kommune». 

Begrunnelsene som nevnes i søknaden er: 

• «Vi tilhører den sørligste kretsen i Rødøy med grense og fast veiforbindelse til Lurøy. Der 

har vi de fleste tjenester; brannvesen, barnehage, post og butikk. En kan benytte lege på 

Bratland istedenfor å reise til Tjongsfjorden til lege der. Det er fortsatt noen i kretsen som 

benytter det alternativet, da med ferge og bil eller drosje i retur.» 

• «Vi har vært vitne til at Rødøy kommune ikke har ønsket å ha noe samarbeid med Lurøy 

kommune, da særlig når det gjelder helse og omsorgstjenesten. Kan eksempelvis nevne 

at da Lurøy skulle bygge ut ny syke og omsorgssenter i Konsvikosen. Tilbød Lurøy 

kommune Rødøy kommune om å være med å finansiere to plasser for beboerne i 
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Øresvik krets. Dette avslo Rødøy – der grunn for det ikke er kjent, og som kommunens 

representant den gang ikke var kjent med. Dette er opplysninger som er innhentet fra 

Lurøy. Øresvik krets har i mange år ikke fått de lovpålagte tjenester som kommunen 

skal ha vært pålagt. Det skal også være slik at man kan, etter det Stortinget har pålagt 

kommunene, samarbeide interkommunalt om tjenester. Dette er noe Rødøy har prøvd å 

unngå. Rødøy kommunes administrasjon kan takke seg selv for at kretsen her søker seg 

til Lurøy for en naturlig nærmere og bedre tjeneste.» 

• «Når Rødøy kommune i tillegg søker seg nordover til Saltenregionen, er det noe kretsen 

ikke ønsker. Vi har naturlig tilknytning sørover til Rana og Sandnessjøen sykehus. Her 

bor vi veifast, og en tur til eksempelvis Rana sykehus, tar ca en rime å kjøre.» 

• «Tidligere er det jo kjent at grensespørsmålet har vært tatt opp, og kommunen har blitt 

oppfordret til å ta tak i dette. Slik grensene er i dag er å anse som unaturlig, så på sikt 

vil en regulering tvinge seg fram. Skulle det i midlertid være ting for statsforvalteren å 

påpeke, ber vi om at det blir henvist til Øresvik lokalforening.» 

 

Område som ønskes grensejustert 

Forslaget om grensejustering av gnr. 9, 10, 11 og 12 innebærer at 108 av Rødøy kommunes 1160 

innbyggere pr. 4. kvartal 2024 (tall fra SSB), kan bli flyttet til Lurøy kommune. Resterende 1052 

innbyggere vil utgjøre Rødøy kommune etter grensejusteringen.  

Kart utarbeidet av Rødøy kommune 
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Området som er omsøkt er en del av Vestre Sørfjord grunnkrets. Det grenser i sør og i nord mot 

henholdsvis gnr. 13 og mot gnr. 7 og gnr. 8 i samme grunnkrets, og i øst mot gnr. 14 og hele 

Østre Sørfjord grunnkrets. I vest grenser området mot Lurøy kommune.   

 

Tidligere behandling av sak om grensejustering 

Rødøy kommune ga uttalelse til søknaden i kommunestyresak 023/2024, «Uttalelse fra Rødøy 

kommune angående søknad fra Øresvik krets om grensejustering.» Kommunestyret vedtok 

enstemmig: 

1. Kommunestyret i Rødøy ønsker at kommunen skal bestå med de grensene som er i dag. 

2. Saken med utredning og oppsummering oversendes Statsforvalteren som kommunens 

uttalelse vedrørende søknaden fra Øresvik lokalforening om grensejustering mellom 

Rødøy og Lurøy kommuner. 

Kommunal- og distriktsdepartementet orienterte i brev av 17. desember 2024 om sin beslutning om 

å gå videre med utredning av eventuell grensejustering mellom Rødøy kommune og Lurøy kommune:  

«Departementet har, etter en helhetlig vurdering, kommet til at det skal utredes en 

grensejustering i samsvar med innbyggerinitiativet i saken. Departementet ber derfor 

Statsforvalteren i Nordland om å utrede en grensejustering mellom Rødøy og Lurøy kommuner. 

Utredningen skal ta for seg gårdsnumrene 9, 10, 11 og 12 i Vestre Sørfjord grunnkrets. 

Departementet ber om at statsforvalteren i samarbeid med kommunene utarbeider en realistisk 

fremdriftsplan for arbeidet med utredningen, og informerer kommunene og departementet om 

den endelige planen.» 

Statsforvalteren i Nordland (SFNO) har i møte den 25. februar 2025, og i brev datert 26. februar 

og 4. mars 2025, orientert om framdriftsplan og om hva som skal utredes i henhold til 

inndelingslova og departementets brev av 17. desember 2024: 
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Utredningen skal gi opplysninger om (ansvarlig instans i parentes): 

1. Folketall (SFNO) 

a. En sammenstilling av utvikling, demografi og konsekvens. 

2. Areal (SFNO) 

a. Størrelse på arealet som er foreslått justert. Resultat og konsekvens av en 

grensejustering. 

3. Kommunikasjon (Kommune) 

a. Eksempelvis ferge, buss, hurtigbåt og lignende. 

4. Pendling (SFNO) 

a. Inn- og utpendling i kommunene. SFNO innhenter i første omgang data frå SSB, 

deretter mottar vi innspill fra partene.  

5. Utbyggingsmønster (Kommune) 

a. Beskrivelse av eksisterende mønster av infrastruktur og bebyggelse, samt fremtidige 

planer og strategier som påvirker utviklingen av det berørte område. Dette kan også 

inkludere ulike tilnærminger for bærekraftig utvikling, arealbruk og 

samfunnsengasjement. 

6. Kommunale tjenestetilbud (Kommune) 

a. Beskrivelse av eksisterende tjenestetilbud, samt planlagte framtidige tilbud. Bør ses i 

sammenheng med kommunens helhetlige tjenesteprofil. Eksempler på relevante 

temaer: 

i. Helse- og omsorgstjenester 

ii. Barnehage- og skoletilbud 

iii. Kultur- og idrett 

7. Omfanget av interkommunalt samarbeid (Kommune) 

a. Hvordan og i hvilket omfang samarbeider Rødøy kommune med andre kommuner 

om å løse felles oppgaver eller utfordringer. Utredningen skal først og fremst 

inneholde en fremstilling av interkommunalt samarbeid slik det er definert i 

kommuneloven.  

i. Innspillet bør beskrive hvilke områder det allerede samarbeides på, og 

eventuelt framtidige utsikter for samarbeid på andre områder. Dette kan 

være samarbeid om levering av tjenester, administrative oppgaver eller rent 

politisk samarbeid. 

8. Administrative inndelinger (Alle) 

a. Regionale inndelinger av sykehus, politi, regionråd m.m. 

9. Konsekvens for kommunene (Kommune) 

a. Hvordan vil en justering påvirke kommunale tjenester, kommuneøkonomi og andre 

forhold. 
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b. Det vil være relevant med en framstilling av den generelle økonomiske tilstanden for 

kommunen. Konsekvensene kan blant annet vurderes ut fra befolkningstap-/vekst og 

hvordan dette påvirker rammetilskudd. Hvordan vil en justering påvirke driften av 

kommunale tjenester? 

10. Barn og unges interesser (Kommune) 

a. En framstilling og vurdering av barnets beste, jf. Grunnloven § 104 og FNs 

barnekonvensjon. 

b. Barn er selvstendige og sårbare individer. Utredningen skal sikre at interessene til 

barn som blir påvirket av en grensejustering blir synliggjort og vurdert opp mot andre 

hensyn og interesser. 

Statsforvalteren har videre påpekt at kommunene må forberede innspill til utredningen på de 

uthevede punktene i tabellen nedenfor. Frist for å komme med innspill er 1. mai 2025. Innspillene vil 

bli sammenstilt og det vil deretter være åpent for å komme med merknader til utredningen under 

høringsrunden. 

 

 

Kommunens framdriftsplan 

Etter å ha mottatt Statsforvalterens framdriftsplan og innholdsliste over hva utredningen skal 

omfatte, ble det utarbeidet et informasjonsskriv til innbyggerne på gnr. 9, 10, 11 og 12. I dette lå 

også kommunens egen framdriftsplan, utarbeidet i tråd med forventningene fra Statsforvalteren om 

å levere innspill til utredningen innen 1. mai, og til å gi høringsuttalelse til Statsforvalterens innstilling 

i juni 2025: 
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Orientering om prosess 

I tråd med kommunens framdriftsplan ble det i uke 13 sendt ut informasjonsskriv til innbyggere i 

Øresvik på gnr. 9, 10, 11 og 12. Informasjonen ble også lagt ut på kommunens hjemmeside og 

Facebookside. Informasjonsskriv til skoleelever og foresatte ble samme uke sendt ut som ranselpost 

med skoleelevene. 

Gjennomføring av høring av barn og unge i saken, ble i Teamsmøte med Statsforvalteren den 18. 

mars 2025 spesielt diskutert. I forbindelse med høring av barn og unge, ble det i uke 15 gjennomført 

gruppesamtaler med skolebarn ved Øresvik skole. Det legges opp til at Rødøy Ungdomsråd og Felles 

råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse behandler saken i uke 17, i forkant av 

kommunestyremøtet den 29. april 2025. Det vil også bli avholdt et folkemøte om saken 28. april. Her 

vil Statsforvalteren i Nordland delta. Avslutningsvis oversendes protokoll fra saksbehandlingen til 

Statsforvalteren innen 1. mai 2025.  

I etterkant av kommunestyrebehandlingen vil det i uke 19 bli gjennomført en telefonundersøkelse 

blant innbyggere med postadresse 8754 Øresvik. Dette som en del av oppgaven Statsforvalteren gav 

kommunen med å gjennomføre en innbyggerhøring med de som blir berørt på gnr. 9, 10, 11 og 12. 

Ved å spesifikt undersøke holdningene til innbyggere på disse gårdsnumrene, antas det å få et bilde 

av interessen for å endre kommunegrensen i det aktuelle området av kommunen. Innbyggerhøringen 
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gjennomføres av Faktum Markedsanalyse AS, og resultatet av høringen rapporteres til 

Statsforvalteren.  

Forutsatt at Statsforvalteren har gjort ferdig innstilling i saken og oversendt denne til høring i 

kommunene, vil kommunestyret i Rødøy bli forelagt innstillingen til uttalelse i kommunestyremøte 

den 19. juni 2025. Formannskapet, Rødøy Ungdomsråd og Felles råd for eldre og personer med 

funksjonsnedsettelse behandler saken i forkant av dette. 

 

Saksutredning 

Videre saksutredning tar utgangspunkt i liste i brev av 4. mars 2025 fra Statsforvalteren med angitte 

områder som skal belyses. 

1. Folketall (SFNO) 

Gnr. 9, 10, 11 og 12, i søknaden fra Øresvik lokalforening benevnt som Øresvik krets, er en del av 

Vestre Sørfjord grunnkrets. I Vestre Sørfjord grunnkrets var det pr. 4. kvartal 2024 registrert 110 

innbyggere (tall fra SSB), og av disse antas på bakgrunn av lokalkunnskap 108 å være bosatt på gnr. 9, 

10, 11 og 12. I Rødøy kommune var det ved årsskiftet 2024/2025 registrert 1160 innbyggere, en 

oppgang på 21 innbyggere siste år etter flere år med svakt nedadgående tendens. Ved en eventuell 

grensejustering reduseres innbyggertallet i Rødøy kommune til 1052. 

 

2. Areal (SFNO) 

Statsforvalteren i Nordland har utarbeidet et kart som viser at det omsøkte arealet utgjør 23,5 km2.  
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Kartet utarbeidet av Statsforvalteren viser bare i mindre grad utfordringene knyttet til en større 

oppsplitting av kommunen, hvor områder både nord, sør og øst for gnr. 9. 10, 11 og 12 berøres. 

Kommunen utarbeidet derfor et kart som belyser noe av utfordringen bedre.  

• Det grå området tilhører Lurøy kommune i dag.  

• De grønne områdene viser gjenværende areal i Rødøy kommune etter en mulig 

grensejustering.  

• De brune og lilla områdene viser areal som etter en mulig grensejustering tilfaller Lurøy 

kommune, men som i dag tilhører Rødøy kommune.  

• De lilla områdene viser eiendommer hvor grunneiere har henvendt seg pr. brev og meddelt 

at de ikke ønsker en grensejustering. 
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3. Kommunikasjon (Kommune) 

Rødøy kommune er med vårt spredte bosettingsmønster avhengig av et godt ferge-, buss- og 

hurtigbåttilbud, for at grendesamfunnene skal kunne fungere. I Vestre Sørfjord grunnkrets finner vi 

et av kystens viktigste fergesamband langs fylkesvei 17, Kilboghamn – Jektvik, som er med og holder 

kommunen og landsdelen sammen. Kilboghamn ligger på et av de omsøkte gårdsnumrene, og vil ved 

en eventuell endring av kommunegrense havne i Lurøy. Jektvik vil fortsatt være en del av Rødøy. 

Hvorvidt at fergesambandet havner i to kommuner vil medføre en ulempe for brukerne av 

tjenestene, eller for tilbudet til befolkningen er usikkert. Samtidig vil dette eventuelt bli et nytt 

fergesamband for Lurøy kommune å forholde seg til, og dette vil kunne utfordre i forhold til 

prioriteringer innenfor transportsektoren.  

Innbyggere i Rødøy er avhengige av dette fergesambandet til de fleste gjøremål rettet mot offentlige 

tjenester fra kommunen. Gjennom etablering av et nytt helsehus i Jektvik som vedtatt i K-sak 

049/2023, vil tilgangen til gode helsetjenester bli bedret for innbyggere bosatt sør i kommunen, og 

en slipper bil-/buss-/drosjetur mellom Jektvik og Kila i Tjongsfjorden.  

Hurtigbåtruten Nex 1 som gir reisemuligheter Sandnessjøen-Bodø daglig, kan benyttes via Tonnes. 

Det samme gjelder ferga i Rødøybassenget, rute 18-412. Rute 18-413 til Melfjordbotn-Rødøy anløper 

kommunalt kai i Kilboghamn. Rute 18-411 lokalhurtigbåten i Rødøy betjener innbyggere i hele 

kommunen. For innbyggere i Øresvik krets kan en ta lokalhurtigbåten fra Tonnes til alle 

anløpsstedene i Rødøy. 

Fv 17 ferga går mellom Kilboghamn og Jektvik med korrespondanse videre med ferga Ågskardet-

Forøy nordover til Bodø. 

Det er bussruter med utgangspunkt i Kilboghamn som gir et transporttilbud sørover på Helgeland, til 

Mo og Nesna. 

 

4. Pendling (SFNO) 

Det er langt på vei et felles arbeidsmarked for kommunene på Nord-Helgeland. I Vestre Sørfjord 

grunnkrets over mot Lurøy flyter arbeidskraft lett mellom Rødøy og Lurøy, da det er veiforbindelse 

uten ferge. 

 

5. Utbyggingsmønster (Kommune) 

Befolkningen i Vestre Sørfjord grunnkrets er spredt bosatt på gårder, i hus og i leiligheter. 

Kommunen har 4 leiligheter og en enebolig i kretsen. Kretsen er langstrakt, og bosettingen er lite 

konsentrert. Flertallet av innbyggerne er bosatt i Øresvika, hvor det fra gammelt av har vært 

dampskipsanløp og skole. Kaiet er nå privateid, og det er etablert en mindre småbåthavn ved det 

gamle dampskipskaiet. Det er også etablert småbåthavner i Brennesvika og på Hilstad. Den største og 

mest brukte havna i ulike sammenhenger er likevel Kilboghamn. Dette er et trafikknutepunkt på 
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fylkesvei 17, for ferger så vel som for lokale hurtigbåter. Det er også havn for anløp av ambulansebåt 

som rykker ut ved akutte hendelser, og for ulike typer fartøy i næringssammenheng.  

Fra Kilboghamn til Hilstad og Stensland ligger bosettingen hovedsakelig langs fylkesveien. På Hilstad 

finner vi Polarcamp, en større reiselivsaktør i området.   

Rødøy kommune har i dag 5 skoler fordelt på Nesøy, Rødøy, Jektvik, Tjongsfjord og Øresvik. Skolene 

gir et viktig bidrag til bosettingsmønsteret i kommunen, og er på mange måter limet i samfunnet. Det 

gir et grunnlag og muligheter for nåværende og framtidig bosetting. I Øresvik gir skolen i tillegg til 

funksjon som skole muligheter for bygdas befolkning til å treffes. Skolens gymsal med tilhørende 

kjøkken, brukes også som grendehus. Ut fra samtaler med skolens 9 elever, har en fått inntrykk av at 

de er fornøyde med skolen sin, slik de fleste elever alltid vil være. De har et godt tilbud mht. 

voksentetthet og oppfølging. Ved en eventuell grensejustering vil det være et spørsmål om Lurøy 

kommune vil opprettholde drifta av skolen, eller om elevene vil bli flyttet til en av skolene i 

nåværende Lurøy kommune. Her vil de mest sannsynlig bli elever ved en litt større skole. Skoleveien 

vil bli noe lenger for elevene, men fortsatt vil reisetiden være akseptabel. En eventuell flytting av 

kommunegrensa antas derfor å ha mest negativ betydning for lokalsamfunnet i grunnkretsen, om en 

grensejustering vil medvirke til at skolen blir lagt ned.  

Kommunestyret har vedtatt en satsing på nye, mindre oppvekstsentre i kommunen, til erstatning for 

gamle skole- og barnehagebygninger, jf. vedtak i K-sak 105/2024. Skolebygningen i Øresvik er 

gammel, og et nytt oppvekstsenter vil både kunne gi framtidstro og et bedret tjenestetilbud. Det er i 

dag ikke barnehagetilbud i kretsen.  

 

I forhold til å nå ut med omsorgstjenester, fattet kommunestyret i sak 109/2024 og 004/2025 vedtak 

om etablering av eldreklynge i Øresvik. Omsorgstjenestene ytes i dag først og fremst ved 

ambulerende tjeneste, hvor ansatte i omsorgstjenesten reiser rundt til brukerne. Etablering av en 

bemannet eldreklynge/omsorgsbase vil øke graden av fagpersoners tilstedeværelse i kretsen, og vil 

være et betydelig framskritt i forhold til dagens tjenestetilbud. Det er nå under utarbeidelse et 

skisseprosjekt som grunnlag for vedtak for å gå videre med plassering og utforming av basen.  

I forhold til annen infrastruktur nevnes privat vannanlegg i Øresvik som i sak til kommunestyret i april 

er foreslått overtatt av Rødøy kommune.  

Helt sør på gnr. 11 ligger Eidhågen trafostasjon. Denne sikrer området strømforsyning, og vil være 

veldig viktig som grunnlag for framtidig næringsvekst. Stasjonen skal i løpet av de nærmeste årene 

oppgraderes. 

 

6. Kommunale tjenestetilbud (Kommune) 

a. Helse- og omsorgstjenester 

Eksisterende tjenestetilbud per 12.03.2025 i Øresvik krets: 
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Ved gjennomgang av kretsens tjenestemottakere ser vi at per dato leveres følgende tjenester fra 

base ved Alderstun i Tjongsfjorden til Øresvik; praktisk bistand, helsetjenester i hjemmet, psykisk 

helsetjeneste og omsorgsstønad. Ved en gjennomgang fremkommer det at disse mottakerne får 

tjenester tilsvarende rundt 15 timer pr uke, fordelt på 4 timer tjenester levert fra Alderstun, og 

resten i form av omsorgslønn og individuell oppfølgning fra psykisk helsetjeneste. Ca. seks av disse 

timene er levert som omsorgslønn, og tjenesteyter er her pårørende bosatt i samme krets som 

tjenestemottaker. Disse tjenestene har derfor ikke konsekvens for lokasjoner i forhold til 

grensejustering slik de tilbys per d.d.  

Etablering av en eldreklynge i Øresvik slik vedtatt av kommunestyret i sak 109/2024 og 004/2025, vil 

gi økt kapasitet for å kunne tilby omsorgstjenester i kretsen, vesentlig høyere enn 15 timer per uke.  

Befolkningen i Vestre Sørfjord krets er ved tall fra SSB oppgitt til å være 30 personer over 67 år ved 

årsskiftet 24/25. Det er totalt 110 personer bosatt i kretsen. 9 av disse personene er over 80 år. Noen 

av disse vil statistisk sett kunne klare seg selv i hjemmet uten store behov for omsorgstjenester, 

mens andre vil være hjelpetrengende i den grad at de må flytte på institusjon. I Rødøy kommune 

tilbys dette på Rødøya omsorgssenter og på Alderstun omsorgssenter. 

Når det gjelder barn og unge med behov for helse- og omsorgstjenester følger dette mer en 

standardisert profil gjennom barnets livsløp som går som følger: 

1. Gravide og fødende i kretsen. Alle gravide i Rødøy kommune får sin svangerskapsomsorg fra 

jordmor i samarbeid med Helgelandssykehuset. Rødøy kommune har samarbeidsavtale med 

disse og jordmor kommer jevnlig etter behov og har utedager i kommunen. Dette gjelder 

også gravide i Øresvik og omegn. Når den gravide nærmer seg termin tilbys ikke 

følgetjenester med den gravide får anledning å bo på hospits i en avtalt periode i forkant av 

forventet fødsel. 

2. Helsestasjon og spedbarnskontroll. Rødøy kommune har ansatt helsesykepleier i 100% 

stilling. Vi har også periodevis hatt prosjektstilling knyttet til helsestasjonen. Helsesykepleier 

har anledning til jevnlige utedager i Øresvik krets hvor eventuelle spedbarnskontroller kan bli 

gjennomført, men det er her gjort en avtale om oppfølgning fra helsesykepleier som 

innebærer at helsesykepleier i Lurøy kommune tar oppfølgning med alle barn under 

skolealder og Rødøy kommune tar oppfølgning på alle barn, inkludert barn i Lurøy kommune 

over skolealder. 

3. Psykolog. Det er ansatt felles psykolog i Lurøy, Træna og Rødøy. Lurøy kommune står som 

vertskommune i dette samarbeidet. 

4. Interkommunal legevakt. Vi kjøper begge disse tjenestene fra Rana kommune. 
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Når det gjelder samarbeid for øvrig med Lurøy kommune har Rødøy kommune ved flere anledninger 

henvendt seg til Lurøy kommune for å undersøke om det kan være mulig å få til avtaler om kjøp av 

helse- og omsorgstjenester til Øresvik krets. Til tross for at vi i utgangspunktet har et godt forhold der 

samarbeid er mulig, har det bl.a. på grunn av rekrutteringsutfordringer ikke vært mulig å få på plass 

en avtale om kjøp av hjemmetjenester fra Lurøy kommune til hjemmeboende i Øresvik krets.  

Helsestasjon for seniorer ønsker å støtte seniorer til å få en best mulig hverdag med god livskvalitet 

og mulighet til å bo lengst mulig hjemme. Helsestasjon for seniorer er en helsefremmende og 

forebyggende helsetjeneste for alle alderspensjonister i Rødøy kommune. 

Tilbudet skal være et lavterskeltilbud som rettes bredt. Det skal være en oppsøkende tjeneste i alle 

kretser. Eldre i Øresvik krets får og vil få tilbud i tråd med dette, på linje med øvrige innbyggere i 

Rødøy.  

Rødøy kommune har også ansatt barne- og ungdomskonsulent som bistår helsestasjon og psykisk 

helse i oppfølgning av alle barn og unge. Dette er selvsagt også et tilbud til barn og unge i Øresvik 

krets. 

 

b. Barnehage- og skoletilbud 

Rødøy kommune driver pr. i dag skole for 1.–10.klasse i Øresvik krets.  Elevtallet har vært synkende 

de siste årene, men ser ut til å ha stabilisert seg rundt 10 elever de kommende årene.  Inneværende 

skoleår er det 9 elever.  Neste skoleår er det 11 elever ved skolen. 

Skolen er bemannet med 4 lærere inkl. rektor – til sammen 3,8 stillinger.   

Det er ikke SFO-tilbud ved skolen.  Det har ikke vært etterspurt.  Det gis tilbud om leksehjelp. 

Elevene fraktes med buss til og fra skolen da enkelte bor relativt langt unna.  Pga. farlig skolevei gis 

det tilbud om skoleskyss til elever med kortere avstand enn 4 kilometer.  Det er et kommunalt tilbud. 

Skolen har ikke basseng.  Elevene reiser til Jektvik for svømmeundervisning. 

Deler av skolebygget er relativt gammelt, og det er relativt omfattende renoveringsbehov.  Det er 

foretatt delvis oppussing gjennom årene.  Bl.a. er skolekjøkkenet i svært god stand etter en større 

ombygging og oppussing. 

Kommunestyret har vedtatt utredning av oppvekstsenter, og dette vil kunne gi kretsen et 

barnehagetilbud.  Pr. i dag kjøper Rødøy kommune barnehageplasser i Lurøy kommune. 

 

c. Kultur- og idrett 

Barn og unge i Øresvik krets har muligheten for å delta i kommunens kulturskoletilbud.  Det er 7 

elever som deltar i kulturskolen.  De har tilbud hver uke. 
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Det er lagt opp til at barn og unge i Øresvik krets skal kunne delta i kommunale tilbud som 

juniorkvelder og ungdomskvelder.  Dette er arrangement som samler ungdom fra hele kommunen, 

og det gjennomføres hver måned. 

Andre kulturtilbud i offentlig regi er bl.a. bokbusstilbud, og enkeltarrangement i regi av 

kulturkontoret. Kulturkonsulent har det siste året satt opp arrangement i de fleste av kommunens 

grender, og inkludering av våre nye landskvinner og -menn har vært sentrale i disse. Flere fra Ukraina 

har fått tilbud om, og bor i dag i Øresvik. 

For øvrig baserer mye av kultur- og idrettslivet seg på dugnadsvirksomhet, og skolen bidrar også med 

arrangement som binder kretsen sammen. 

En annen institusjon som bør nevnes er bygdas helsehus. Helsehuset er eid og drevet av Øresvik 

Helselag, og her finner en tilbud både til gammel og ung. Det er jevnlig aktivitet i form av 

sløydkvelder for ungene, og strikkekvelder/kafe for de voksne. 

 

7. Omfanget av interkommunalt samarbeid (Kommune) 

Rødøy kommune har som oversikten under viser et omfattende samarbeid som bidrar til å gi 

kommunens innbyggere et godt tjenestetilbud.   

Våre samarbeid 

Under følger en tabell som framstiller ulike samarbeid kommunen er en del av. Samarbeid som 

involverer Lurøy og/eller andre kommuner sørover på Helgeland er markert (grønn farge): 

Samarbeid  Deltakere  Formål  Lovhjemmel og 
vertskommune  

Sist vedtatt  

110 Nordland  Alle kommuner i 
Nordland  

Ivareta 
brannutkalling  

 110-sentralene 
Pålegg av DSB 
Bodø, Salten brann 
IKS 

  

HEVA  17 kommuner på 
Helgeland.  

Bistand og 
driftsassistanse for 
vann og 
avløpstjenestene.  

Frittstående HEVA 
driftet i samarbeid 
med alle kommunene. 
Styreleder sitter i år i 
Hemnes kommune, 
og driftes av RKK  

 

Avtale om brann- og 
redningsberedskap 

Lurøy og Rødøy. Gjensidig avtale om 
brann- og 
redningsberedskap: 
Lurøy har ansvar for 
brannberedskap for 
Øresvik-Stensland-
området (inkl. 
Gjersvik-Langnes) i 
Rødøy, Rødøy har 
ansvar 
for Sørnesøy og 
Hestmona 

§ 9 i Brann- og 
eksplosjonsvernloven 

K-sak 
037/2022 

Veterinæravtale 
Vaktdistrikt 71 

Gildeskål, Meløy og 
Rødøy  

 Lov om veterinærer 
og annet 
Dyrehelsepersonell 
 

K-sak 
030/2024 

https://www.heva.no/
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PPT Rana  Rana, Hemnes, Nesna 
og Rødøy  

Pedagogisk 
psykologisk tjeneste  

Kommuneloven § 20-
2  
  
Administrativt 
vertskommunesamar
beid  
  
Vertskommune: Rana  

K-sak 037/2023  

Organisering av 
barnehagemyndighet 
 

Helse og miljøtilsyn 
Salten 

Rødøy kommune 
organiserer og løser 
barnehagemyndighets
oppgavene tilsyn, 
behandling av 
dispensasjonssøknade
r og godkjenning av 
barnehager gjennom 
Helse og miljøtilsyn 
Salten (HMTS). 

Barnehageloven § 11 K-sak 
089/2024 

Kommunalt 
oppgavefellesskap om 
beredskap mot akutt 
forurensing i Salten 
(Salten IUA)  

Bodø, Gildeskål, 
Beiarn, Fauske, 
Saltdal, Sørfold, 
Steigen, Meløy, 
Rødøy, Værøy, Røst  

Beredskap mot akutt 
forurensing  

Kommuneloven § 19  
  
Kommunalt 
oppgavefellesskap  
  
Vertskommune: 
Bodø   

K-sak 084/2023  

Kommunalt 
oppgavefellesskap 
arkiv i Nordland 
(KOAN)  

Alle kommunene i 
Nordland  

Ivaretar arkivfaglige 
oppgaver for eierne, 
herunder rådgivning, 
kurs/konferanser og 
depotlokaler  

Kommuneloven § 19  
  
Kommunalt 
oppgavefellesskap  
  
Kontorkommune: 
Nordland 
fylkeskommune  

k.sak 031/2021  

Helgeland 
Avfallsforedling IKS 
(HAF)  

Rana, Nesna, Lurøy, 
Rødøy, Træna, 
Hemnes  

Avfallsbehandling og 
gjenvinning  

Lov om 
interkommunale 
selskaper (IKS-loven)  

K-sak  
060/2022 
092/2022 
054/2024  

Krisesenteret Salten  Bodø, Beiarn, Fauske, 
Gildeskål, Hamarøy, 
Lurøy, Meløy, Rødøy, 
Røst, Saltdal, Steigen, 
Sørfold og Værøy  

Hjelpe voksne og barn 
som lever i uverdige 
forhold med noen av 
sine nærmeste, 
og/eller har vært 
utsatt for overgrep 
eller krenkelser.   

Kommuneloven § 20-
2  
  
Administrativt 
vertskommunesamar
beid  
  
Vertskommune: Bodø  

K-sak 096/2022  

Barnevern  Bodø og Rødøy  Oppfølgning av 
barneverntjenester i 
Rødøy kommune 
etter lov om 
barneverntjenester 
(barnevernloven).  

Kommuneloven § 20-
2  
  
Administrativt 
vertskommunesamar
beid  
  
Vertskommune: Bodø  

K-sak 080/2020  

RKK Salten 
kommunalt 
oppgavefellesskap  

Rødøy, Meløy, 
Gildeskål, Beiarn, 
Saltdal, Fauske, 
Sørfold, Steigen og 
Hábmer-Hamarøy  

Bidragsyter til økt 
kompetanse og 
innovasjon i 
deltakerkommunene. 
   

Kommuneloven § 19  
  
Kommunalt 
oppgavefellesskap  
  
Eget rettssubjekt.  
Kontorkommune: 
Fauske  

K-sak 004/2020  

Vertskommunesamar
beid IKT drift og 
digitalisering  

Bodø og Rødøy  Høyere effektivitet og 
kvalitet i 
tjenesteytingen, stabil 
og sikker IKT-
plattform, redusere 

Kommuneloven § 20-
2  
  

K-sak 002/2019  
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driftskostnader 
gjennom samdrift, 
gjøre nye digitale 
tjenester lettere 
tilgjengelig  

Administrativt 
vertskommunesamar
beid  
  
Vertskommune: Bodø  

Kommunepsykolog  Lurøy, Træna og 
Rødøy  

Bidra til kommunale 
planer og 
folkehelsearbeid, til 
helsefremmende og 
forebyggende tiltak, gi 
faglig støtte og 
veiledning av andre 
tjenesteytere m.m.  

Kommuneloven § 20-
2  
  
Administrativt 
vertskommunesamar
beid  
  
Vertskommune: 
Lurøy   

K-sak 029/2020  

Kommuneoverlege  Bodø og Rødøy  Kjøp av kommune-
overlegetjenester  

Kommuneloven § 20-
2  
  
Administrativt 
vertskommunesamar
beid  
  
Vertskommune: Bodø  

K-sak 006/2022  

Legevakt Rana og Rødøy m.fl. Kjøp av 
legevakttjeneste 

Administrativt 
vertskommunesamar
beid 
Vertskommune: Rana 

K-sak 008/2020 

Barnehage  Rødøy og Lurøy  Barnehagetilbud for 
barn i Sørnesøy og 
Hestmona i Lurøy 
kommune  

Kommuneloven § 20-
2  
  
Administrativt 
vertskommunesamar
beid  
  
Vertskommune: 
Rødøy   

K-sak 044/2022  

Grunnskole Rødøy og Lurøy Grunnskoletilbud for 
barn i Sørnesøy og 
Hestmona i Lurøy 
kommune 

Administrativt 
vertskommunesamar
beid 

K-sak. 

Barnehage  Rødøy og Lurøy  Barnehagetilbud for 
barn i Øresvik i Rødøy 
kommune  

Kommuneloven § 20-
2  
  
Administrativt 
vertskommunesamar
beid  
  
Vertskommune: 
Lurøy  

K-sak 044/2022  

Grunnskole Rødøy og Meløy Grunnskoletilbud til 
barn fra Ågskardet i 
Meløy kommune 

Administrativt 
vertskommunesamar
beid 

K-sak 

Salten 
kontrollutvalgsservice 
Kommunalt 
oppgavefellesskap  

Beiarn, Bodø, Fauske, 
Gildeskål, Hábmer-
Hamarøy, Meløy, 
Rødøy, Saltdal, 
Steigen, Sørfold  

Utføre 
sekretariatsfunksjone
n for deltakernes 
kontrollutvalg.  

Kommuneloven § 19  
  
Kommunalt 
oppgavefellesskap  
  
Eget rettssubjekt.  
Kontorkommune: For 
tiden Gildeskål  

K-sak 075/2020  

Salten Regionråd 
Kommunalt 
Oppgavefellesskap  

Beiarn, Bodø, Fauske, 
Gildeskål, Hábmer-
Hamarøy, Meløy, 
Rødøy, Saltdal, 
Steigen og Sørfold  

Sekretariat for Salten 
Regionråd IPR, og 
består for øvrig av 
Salten Friluftsråd, 
Felles Ansvar Salten, 
Salten 

Kommuneloven § 19  
  
Kommunalt 
oppgavefellesskap  
  
Eget rettssubjekt.  

K-sak 062/2022  
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Kultursamarbeid 
m.m.  

Hovedkontorsted: 
Bodø  

Salten Regionråd 
Interkommunalt 
Politisk råd  

Beiarn, Bodø, Fauske, 
Gildeskål, Hábmer-
Hamarøy, Meløy, 
Rødøy, Saltdal, 
Steigen og Sørfold  

Politisk organ mellom 
deltakerkommunene. 
Initiere, utvikle og 
samordne politikk og 
tiltak som fremmer 
bærekraftig vekst og 
utvikling i regionen. 
Profilere regionen, og 
ivareta interesser 
utad. Medvirke til 
åpenhet, samarbeid 
og gjensidig 
informasjon mellom 
kommunene.  

Kommuneloven § 18  
  
Interkommunalt 
politisk råd  
  
Eget rettssubjekt.  
Hovedkontorsted: 
Bodø  

K-sak 062/2022  

Salten ungdomsråd Beiarn, Bodø, Fauske, 
Gildeskål, Hábmer-
Hamarøy, Meløy, 
Rødøy, Saltdal, 
Steigen og Sørfold 

Salten ungdomsråd er 
et rådgivende organ 
for alle kommuner i 
Salten, og Salten 
Regionråd. 

Kommuneloven § 5-
12 

K-sak 
086/2022 

Helgeland Museum Petter Dass-museet, 
Rana Museum, Vefsn 
Museum, avdelingene 
Rødøy, Lurøy, Træna, 
Nesna, Hemnes, 
Leirfjord, Dønna og 
Herøy, Vevelstad, 
Grane, Hattfjelldal, 
Brønnøy, Sømna og 
Bindal, egen avdeling 
for bygningsvern, som 
betjener hele 
Helgeland, med 
verksteder og 
kontorplass både i 
Vefsn og på Vega.  

Stiftelsen Helgeland 
Museum skal bidra til 
at alle kommuner på 
Helgeland får et 
tilfredsstillende 
museumstilbud med 
en rimelig fordeling av 
ressursene. Stiftelsen 
skal legge til rette for 
frivillig deltakelse på 
det museale arbeidet 
og fremme samarbeid 
mellom frivillige 
krefter og museets 
medarbeidere.  
Som faginstitusjon 
skal stiftelsen tilby 
tjenester til 
kommuner, fylket og 
andre offentlige, 
frivillige og private 
instanser. 
 

Stiftelse K-sak 
056/2015   

Rana, Rødøy og Lurøy 
vannområderegion 

Rana, Hemnes, Nesna, 
Rødøy, Lurøy, Træna 
og Hattfjelldal. 

Rana kommune 
ivaretar i dag 
vertskapsrollen for 
vannområdekoordinat
oren for 
vannområdene 
Ranfjorden og 
Rødøy/Lurøy.  
Vannområdekoordina
toren jobber bl.a. med 
revidering av 
forvaltningsplanen for 
hele vannregionen.  

Samarbeid om fast 
stilling som 
vannområdekoordinat
or. 

K-sak 
022/2021 

Visit Helgeland 18 kommuner på 
Helgeland 

Destinasjonsselskap.   
Utvikle og 
markedsføre 
Helgeland til å bli et 
foretrukket reisemål, 
og derigjennom skape 
merverdi for 
næringsaktørene og 
lokalsamfunnene. 

Aksjeselskap. K-sak 
097/2023 
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Helgelandssykehuset Kommunene på 
Helgeland 

Vår valgte 
sykehustilknytning, 
hvor bl.a. 
prehospitale tjenester  
(ambulansetjeneste 
bestående av biler, 
båter, fly og 
helikopter, samt AMK 
og pasientreiser) 
inngår. 
 

Statlig.  

Helsefellesskap 
Helgeland 

Kommunene på 
Helgeland 

Helsefellesskap 
mellom 
Helgelandskommunen
e og 
Helgelandssykehuset 
HF. 

Partnerskap K-sak 
061/2022 

NAV Sør-Salten Gildeskål, Meløy og 
Rødøy 

Felles Nav-kontor for 
kommunene 
Gildeskål, Meløy og 
Rødøy.  

Administrativt 
vertskommunesamar
beid 
Vertskommune: 
Meløy 

K-sak 085/2023 

 

 

Eierskap i interkommunale selskap og aksjeselskap  

 

Selskap  Rødøy 
kommunes 
eierandel  

Samlet 
kommunal 
eierandel  

Formål  Selskapsavtale/  
vedtekter sist 
utarbeidet  

Helgeland Avfallsforedling IKS 
(HAF)  

9,5 %  100 %  Avfallsbehandling og gjenvinning  2024 

Rødøy Produkter AS  100 %  100 %  Varig tilrettelagte arbeidsplasser  2016  

Rødøy utleiebygg AS  40,4 %  40,4 %  Eie, drift og utleie av fast eiendom og annet 
som naturlig faller sammen med dette.  

2014  

Visit Helgeland AS  2,8 %  98,9 %  Destinasjonsselskap.   
Utvikle og markedsføre Helgeland til å bli et 
foretrukket reisemål, og derigjennom skape 
merverdi for næringsaktørene og 
lokalsamfunnene.  

2021 (Under revisjon 
i 2025) 

Kommunekraft AS  0,3 %  40,9 %  Formidle aksjeeiernes disponible kraft, 
herunder konsesjonskraft, og drive annen 
virksomhet tilknyttet slik formidling.  

2022  

 

 

Vedrørende pkt. 7 om interkommunalt samarbeid 

Ikke alle samarbeidene er samarbeid etter ny kommunelov, men omfatter likevel betydelige 

samarbeid som sikrer tjenester og trygghet for innbyggerne i sørlige del av Rødøy. Flere av 

samarbeidene går spesifikt mellom Rødøy og Lurøy: 

• Brannberedskap, Lurøy har ansvar for fastlandsdelen mens Rødøy kommune har ansvar for 

øyene i grenseområdet mellom kommunene. 

• Barnehage/skole, kommunene kjøper skoleplasser og/eller barnehageplasser av hverandre. 
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• Felles kommunepsykolog for Træna, Lurøy og Rødøy. 

 

Andre samarbeid er av større art og inkluderer flere kommuner. Eksempler på disse er: 

• Helgelandssykehuset/Helsefellesskap Helgeland. Rødøy kommune er tilknyttet 

Helgelandssykehuset, og nyter bl.a. godt av ambulansebåttilbudet hvor båten er stasjonert i 

Indre Kvarøy i Lurøy. 

• Felles forvaltning av vannområde for kommunene Rana, Hemnes, Nesna, Lurøy, Rødøy, 

Træna og Hattfjelldal. 

• Visit Helgeland, felles destinasjonsselskap som markedsfører reiselivet for 

Helgelandskommunene.  

• PPT Rana, felles PPT for kommunene Rana, Hemnes, Nesna og Rødøy. 

• Helgeland Avfallsforedling IKS (HAF), felles avfallsselskap for kommunene Rana, Nesna, 

Lurøy, Rødøy, Træna og Hemnes. 

Lurøy og Rødøy kommuner hadde felles formannskapsmøte i mai 2024, hvor kommunedirektørene 

fikk i oppgave å se på ytterligere samarbeidsområder, bl.a. knyttet til helse-/omsorgstjenestene i 

sørdelen av kommunen. Kommunedirektørene møttes etter dette og diskuterte mulighetene og 

utfordringer kommunene deler mht. å få på plass en stabil omsorgstjeneste for våre innbyggere. I 

påvente av avklaring rundt søknad fra Øresvik Lokalforening om grensejustering for gnr. 9, 10, 11 og 

12 i Rødøy, har arbeidet vært satt i bero. Samarbeidsklimaet mellom kommunene oppleves godt, og 

forventes fortsatt å være det når grensesaken er endelig avklart. 

 

8. Administrative inndelinger (Alle) 

a. Rødøy kommune har som tidligere nevnt foretakstilknytning til Helgelandssykehuset. Dette 

henger tett sammen med et godt prehospitalt tilbud fra sykehuset i form av ambulansebåt 

stasjonert på Indre Kvarøy, tett på kommunegrensen mellom Rødøy og Lurøy. Våre sykehus er 

først og fremst Helgelandssykehuset Mo i Rana, og Helgelandssykehuset Sandnessjøen, og i 

tillegg nyter vi godt av muligheten til å velge behandlingssted, som f.eks. Nordlandssykehuset. 

Tilbudet fungerer godt for våre innbyggere, med den fleksibiliteten det har.  

Vårt akuttsykehus er Helgelandssykehuset. 

b. Rødøy kommune er tilknyttet Ytre Salten lensmannsdistrikt sammen med kommunene Meløy og 

Gildeskål. Ved akutte hendelser er det politiet nærmest hendelsen som rykker ut.  

c. Rødøy kommune er knyttet til Salten Regionråd. Kommunedirektøren har lagt fram sak til 

kommunestyret om endring av dette, med anbefaling om å gå ut av Salten Regionråd til fordel 

for å be om medlemskap i Polarsirkelrådet sammen med kommunene like sør for oss. Saken 

avgjøres i kommunestyremøte 29. april 2025. 
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9. Konsekvens for kommunene (Kommune) 

En grensejustering mellom Rødøy kommune og Lurøy kommune, der 108 innbyggere overføres fra 

Rødøy til Lurøy, vil ha en rekke økonomiske konsekvenser, spesielt for Rødøy som mister disse 

innbyggerne og det areal som følger med en slik grensejustering.  

I det følgende vil vi søke å skissere de økonomiske effektene samt der mulig estimere effekten av en 

slik grensejustering. 

Tap av rammetilskudd og skatteinntekter 

Kommunenes inntekter består i stor grad av: 

• Rammetilskudd fra staten 

• Skatteinntekter (personskatt, eiendomsskatt osv.) 

 

Ved bortfall av 108 innbyggere mister Rødøy kommune: 

• Rammetilskudd:  

Rammetilskuddet fra staten beregnes delvis basert på innbyggertall og demografisk 

sammensetning. Ved en reduksjon i folketall vil rammetilskuddet reduseres.  

• Skatteinntekter:  

Kommunen får en andel av personskatten innbyggerne betaler. Færre innbyggere betyr 

automatisk lavere inntekter fra denne kilden. 

 

Til grunn for en beregning av den økonomiske effekten av en grensejustering er det stipulert 

følgende demografiske profil for de 108 innbyggere dette vedrører: 

 

 

Alt annet fast, vil en reduksjon med 108 innbyggere og ovennevnte demografiske profil gi følgende 

endringer i kommunens rammetilskudd og skatteinntekter: 
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Reduksjon i antall innbyggere er simulert inn pr. 01.07.2025 slik at første år med full effekt blir året 

2026. Som det fremgår gir beregningen samlet reduksjon i kommunens frie inntekter på 10,4 Mnok 

for første året, for så å øke til 10,6 i de tre siste årene i gjeldende planperiode. 

Ved redusert innbyggertall i den angitte alderskategorien øker behovsindeksen fra 1,500 til 1,525.  

I forbindelse med utskillelse ved ny grensejustering er det lagt til grunn at 1 av grunnskolene i Rødøy 

tas ut, noe som gir en reduksjon i kommunens årlige Grunnskoletilskudd. 

 

Eiendomsskatt og næringsliv 

Rødøy kommunestyre har vedtatt en ny alminnelig taksering og en ny hovedperiode fra og med 

2025, i henhold til utskrivingsalternativ d) jf. Eiendomsskattelovens §§ 2 og 3. Dette omfatter all 

næringseiendom, inkludert flytende anlegg for oppdrett, kraftproduksjon og kraftnettet. Den 

alminnelige eiendomsskattesatsen for skatteåret 2025 er satt til 7 promille, jf. Eiendomsskattelovens. 

§ 11 første ledd. 

Dersom en fremtidig grensejustering også medfører tap av næringsområder eller eiendommer med 

høy eiendomsskatt, kan dette gi ytterligere inntektstap. Områdets økonomiske verdi er dermed en 

viktig faktor. 

 

Kraftinntekter og inntekter fra havbruksfond. 

Rødøy kommune avslutter regnskapet for 2024 med et netto positivt driftsresultat på Mnok 22,174. 

Resultatet kommer frem etter vedtatt bruk av avsetninger. Resultatet er sterkt påvirket av høye 

inntekter fra havbruksfondet, med totalt overført Mnok 52,3 fra fondet til kommunen.  

Rødøy kommune har betydelige inntekter fra de lokale kraftressursene som benyttes til 

kraftproduksjon i kommunen. Disse inntektene består av; 

• Konsesjonsavgift 

• Naturressursskatt 

• Konsesjonskraft 

• Eiendomsskatt 
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De samlede inntektene fra havbruksfond og kraftproduksjon som tilføres kommunen regnskap de 

siste 5 årene er som følger: 

 

  

 

Kommunen ville uten inntektene fra havbruksfond og kraftproduksjon hatt betydelige økonomiske 

utfordringer sett opp mot kostnadsnivået for dagens tjenesteproduksjon. 

Den omsøkte grensejustering for Øresvik krets, spesifikt gr.nr. 9-10-11 og 12 i Rødøy kommune vil 

direkte påvirke kommunens fremtidige inntekter knyttet til eiendomsskatt for aktuelle 

næringseiendommer som omfattes. Skulle en slik justering også omfatte større areal på samme side 

av Melfjorden vil dette kunne få betydelige skadevirkninger for Rødøy kommune i form av tapte 

inntekter fra kraftproduksjon. 

Det hefter usikkerhet m.h.t faktisk effekt av en fradeling av Øresvik krets til Lurøy. Effekt på 

kommunens kraftinntekter vil i stor grad være påvirket av den eventuelle fremtidige grensedragning 

mellom kommunene. Vi har beregnet 2 ulike scenarier ved en slik deling. 

 

1. Bortfall av inntekter Smibelg kraftverk, 8067,16 Mwh konsesjonskraft. Bortfall av inntekter 

estimeres til Mnok 2,606, fordelt på; 

 

2. Som modell 1, men også bortfall av Storåvatn 1 og 2. Bortfall av inntekter estimeres til Mnok 
12,713, fordelt på; 
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Som illustrert er Rødøy kommune i dag helt avhengige av en betydelig årlig inntekt fra 

Havbruksfondet samt fra kraftproduksjonen. Dagens situasjon vil fort endres gjennom eksempelvis 

markedsmessige og regulatoriske endringer. 

Store deler av denne inntekten er avhengig av at Havbruket utvikler seg lønnsomt over tid i vår 

region samt at vi har vedvarende stabile kraftpriser som bidrar til investering i vannkraft samt 

lønnsom drift for kraftprodusentene. Kommunens inntekter fra salg av konsesjonskraft er avhengig 

av en stabil kraftpris over fastsatt kostpris. Ved salg av konsesjonskraft på spot-markedet har vi 

eksempelvis i 2025 hatt en vedvarende situasjon der slikt salg gir netto tap for kommunen.  

Samlet sett er dette ressursinntekter som i dag tilfaller kommunen, men som i fremtiden vil kunne 

være under press. Det er en erkjennelser av at ressurskommuner over tid får betydelig høyere 

inntekter enn andre gjennom disse ressursinntektene og at dette fører til offentlig debatt om 

rettferdig fordeling. Dette har allerede skapt politisk press for å fordele mer jevnt, blant annet 

gjennom at Staten endrer dagens rammeverk for hvordan naturressursinntekter fordeles, for 

eksempel: 

• Redusere eiendomsskatt på vannkraftverk eller kraftlinjer. 

• Endre grunnrentebeskatningen slik at mer av overskuddet går til staten og ikke kommunen. 

• Sentralisere inntekter og omfordele dem nasjonalt for å jevne ut forskjeller mellom 

kommuner. 

 

Infrastruktur og investeringer:  

Investeringer som tidligere er gjort i det overførte området (helserelaterte bygg, skolebygg, veier og 

annen infrastruktur) vil ikke nødvendigvis kunne «tas med», noe som betyr et realkapitaltap for 

Rødøy kommune. Aktiverte eiendeler må da, for å unngå slikt kapitaltap ved en grensejustering, 

«kjøpes ut» av overtakende kommune til en verdsatt verdi, eller som et minstemål til en verdi som 

minst tilsvarer bokført verdi.  

 

Kostnadsreduksjon: 

Mange av våre driftskostnader i kommunen er faste kostnader som vanskelig lar seg redusere ved en 

grensejustering. Dette følger naturlig av dagens omfattende omfang og bredde av lovpålagte 

tjenester som kommunen skal levere. Bortfall av 108 innbyggere reduserer derfor ikke nødvendigvis 

disse kostnadene i samme takt, noe som vil medføre ytterligere utfordringer knyttet til å 

opprettholde det kommunale tjenestetilbud på samme nivå ovenfor gjenværende innbyggere og 

tilhørende rammetilskudd og skatteinntekter fra disse. 

Vi har ikke gått inn og analysert henholdsvis faste- og variable kostnader knyttet til drift av Øresvik 

krets. En beregning av dette vil måtte ha svært mange forutsetninger, både i forhold til de endringer 
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som oppstår ved grensejustering av kretsen til Lurøy kommune, og i forhold til kommunens 

mulighetsrom for å kunne redusere antall ansatte som følge av en slik grensejustering.  

Årsregnskapet for de siste årene viser klart at Rødøy kommune, som mange andre kommuner, har en 

vedvarende utfordring for å effektivisere sin drift for å kunne oppnå positive brutto driftsresultat. 

Uten inntekter fra Kraftproduksjon samt Havbruksfond i 2024 ville kommunens brutto driftsresultat 

vært på minus 48,3 millioner (minus 19,8 for 2023). Vår simulering av effekten for en grensejustering 

via KS sine økonomiske modeller angir at behovsindeksen vil øke fra 1,500 i 2025 til 1,525 etter 

gjennomført justering. Dette indikerer klart at en slik justering vil medføre lavere effektivitet for 

kommunen, alt annet uendret.  

En ytterligere svekking av kommunens «basis» inntektsgrunnlag vil derfor sette kommunen i en klart 

forverret økonomisk situasjon 

 

10. Barn og unges interesser (Kommune) 

Forholdet til Grunnloven § 104 og til FNs barnekonvensjon, er blitt tillagt betydelig vekt i 

saksutredningen. Hva som er barnets beste, og det å gi barnet mulighet til å uttrykke egne 

synspunkter i saken, er forsøkt ivaretatt på en god måte. Det er i denne sammenheng gjennomført 

gruppesamtaler med elevene ved Øresvik skole. Før samtalene ble gjennomført gikk det ut 

orienteringsskriv til elevene og deres foresatte. Elever som ikke ønsket å delta ble fritatt for dette. 

Samtalene ble gjennomført på elevenes skole i vante omgivelser. Samtalene ble ledet av ansatte ved 

Øresvik skole. Elevene tok aktivt del i samtalene, og delte sine tanker omkring hva en grensejustering 

kan innebære for dem. En elev bad seg fritatt fra å delta i samtalene.  

Elevene uttrykker at de forstår hva en kommune og en grensejustering er. De gir uttrykk for å være 

glade i skolen sin, og de deler tanker og uttrykker meninger om hvordan en grensejustering kan 

påvirke dem. 

I forkant av møte i kommunestyret den 29. april 2025, og i forkant av siste høringsrunde i juni, vil 

Rødøy Ungdomsråd bli forelagt saken til uttalelse.  

Til sist blir det de voksne som må gjøre en vurdering av hva som blir barnets beste i denne saken. Hva 

er fordeler og ulemper ved å være elev ved en liten skole? Hva er fordeler og ulemper ved å være 

elev ved en større skole? Hvordan vil lengre reisevei til en eventuelt ny skole virke inn? Det er 

ingenting som tilsier at ikke elevene fra Øresvik vil kunne få det bra om kommunegrensa blir endret. 

Samtidig er det heller ikke noe som tilsier at det ikke kan gå bra å beholde kommunegrensa slik den 

er i dag.  

 

 

 

 

https://lovdata.no/lov/1814-05-17-nn/%C2%A7104
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kilde/bfd/bro/2004/0004/ddd/pdfv/178931-fns_barnekonvensjon.pdf
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Vurderinger 

En sak om grensejustering har mange ulike interessenter: innbyggerne, grunneierne, næringsaktører, 

kommunene, fylkeskommune, stat og sannsynligvis mange flere. Gjennom 

kommunestrukturdebatten som først og fremst pågikk fram til 2020, ble det løftet opp mange 

muligheter og utfordringer som kunne blitt løst om kommunene hadde valgt å inngå i større 

kommuner. Likevel valgte de fleste kommunene slik som Rødøy å forbli som før. Dette handler nok 

mye om identitet, men også om arbeidsplasser og økonomi. Situasjonen har ikke endret seg vesentlig 

i positiv retning siden 2020, og de fleste utfordringene kommunene hadde før 2020, eksisterer 

fortsatt. Med andre ord har ikke utfordringene med å etablere en mer solid tjenesteproduksjon ved å 

slå sammen kommuner, endret seg. Imidlertid løser de fleste kommuner utfordringene i dag med 

utstrakt grad av interkommunalt samarbeid som et alternativ til å gi slipp på egen suverenitet. Rødøy 

kommune har i stor grad samarbeid med kommunene sør for oss, og da spesielt mot Lurøy. Det er 

godt grunnlag for å fortsette, og til å videreutvikle dette samarbeidet. 

Det er et innbyggerinitiativ fra Øresvik Lokalforening som danner utgangspunktet for saken. 

Lokalforeninga hevder å representere et flertall av innbyggerne på gnr. 9, 10, 11 og 12, og har 

anmerkninger til å fortsatt være innbyggere i Rødøy. Anmerkningene går på flere forhold. Ikke alle 

disse er etter kommunedirektørens formening riktige. Dette dreier seg først og fremst om 

manglende samarbeid med Lurøy kommune og med distriktet sør for Rødøy. Kommunedirektøren 

har selv erfart velvilje fra begge kommuner til å få til et samarbeid om ulike tjenester vi skal tilby. 

Oversikten under pkt. 7 lister opp noen av disse, og i tillegg er andre samarbeid benevnt under bl.a. 

pkt. 6. Samarbeid om omsorgstjenester har pga. manglende kapasitet vist seg vanskelig å få til, men 

er noe kommunedirektørene har tatt opp i møte dem imellom.  

Rødøy kommune var i forbindelse med kommunestruktursaken som munnet ut i at kommunen 

valgte å fortsette å bestå som før, i sonderinger nordover ift. mulige samarbeid. I dag er situasjonen 

en annen, vi har sterke interesser sørover på Helgeland, og det er initiert av kommunedirektør å 

forsterke samarbeidene sørover ved å søke medlemskap i Polarsirkelrådet. I tillegg har 

kommunestyret gjort vedtak i flere saker som forsterker tilbudet i tiden framover for innbyggere i 

Vestre Sørfjord grunnkrets. Viktigst i så måte, er etablering av en eldreklynge i Øresvik som vil gi et 

vesentlig forbedret omsorgstilbud til våre eldre.  

Videre blir det i søknaden fra Øresvik Lokalforening hevdet at Øresvik krets i mange år ikke har fått 

de lovpålagte tjenester «.. som kommunen skal ha vært pålagt.» Dette er en påstand 

kommunedirektøren ikke finner grunnlag for, og som heller ikke understøttes i søknaden. 
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Konklusjon og anbefaling  

Kommunedirektøren har forståelse for ønske fra en del av innbyggere i Vestre Sørfjord grunnkrets 

om å justere kommunegrensa for å få benytte tjenester der noen er nærmere der de bor. 

Kommunedirektøren er likevel betenkt over å skulle støtte et initiativ som splitter opp kommunen 

ytterligere, og som fører til nye uheldige grenser. I tillegg reduserer en eventuell grensejustering 

kommunens inntektsgrunnlag og eksistensgrunnlag.  

Kommunedirektøren innstiller derfor på at kommunestyret ikke skal støtte søknaden om 

grensejustering, men at kommunen heller skal fortsette arbeidet med å bedre tjenestetilbudet i 

kretsen.   

 

Rødøy kommune, 16.04.2025 

 

Harald Einar Erichsen 

Kommunedirektør 
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Utredning av grensejustering mellom kommunene Rødøy og Lurøy 
Kommunal- og distriktsdepartementet viser til brev fra Statsforvalteren i Nordland 12. juni 
2024 angående initiativ om utredning av grensejustering mellom Rødøy kommune og Lurøy 
kommune, jf. inndelingsloven § 8. Statsforvalteren har sendt saken til departementet for 
avgjørelse av om saken skal utredes, jf. inndelingsloven § 9 første ledd. 

Lurøy kommune behandlet søknaden som referatsak i formannskapet 14. februar 2024, og 
tok saken til orientering. Rødøy kommunestyre vedtok 21. mars 2024 at de ønsker at 
kommunen skal bestå med de grensene som er i dag. Statsforvalteren anbefaler at saken 
ikke utredes videre, og mener at det ikke bør gjennomføres en grensejustering uten at det 
finnes en løsning for resten av kommunen og regionen som helhet. 

Departementet har, etter en helhetlig vurdering, kommet til at det skal utredes en 
grensejustering i samsvar med innbyggerinitiativet i saken. Departementet ber derfor 
Statsforvalteren i Nordland om å utrede en grensejustering mellom Rødøy og Lurøy 
kommuner. Utredningen skal ta for seg gårdsnumrene 9, 10, 11 og 12 i Vestre Sørfjord 
grunnkrets. Departementet ber om at statsforvalteren i samarbeid med kommunene 
utarbeider en realistisk fremdriftsplan for arbeidet med utredningen, og informerer 
kommunene og departementet om den endelige planen.  

Om arbeidet med utredningen 
Utredningen skal gi opplysninger om relevante forhold som folketall, areal, geografi, 
kommunikasjon, pendling, utbyggingsmønster, kommunale tjenestetilbud og omfanget av 
interkommunalt samarbeid. Det bør fremgå konsekvenser av en grensejustering for 
avgivende og mottakende kommune, herunder konsekvenser for kommuneøkonomien.  

Statsforvalteren i Nordland 
Postboks 1405 
8002 BODØ 

Deres ref Vår ref 

23/6095-9 

Dato 

17. desember 2024
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Kommunale og andre offentlige etater skal gi nødvendige opplysninger og i rimelig grad bistå 
i saksutredningen, etter statsforvalterens forespørsel, jf. inndelingsloven § 9 tredje ledd.  

Statsforvalteren må legge til rette for at Rødøy og Lurøy kommuner kan komme med en 
uttalelse om selve grensejusteringsspørsmålet etter at statsforvalterens utredning foreligger, 
før saken sendes til departementet med en endelig tilrådning, jf. inndelingsloven § 9 fjerde 
ledd.  

Utredningen bør inneholde innbyggernes syn på en slik grensejustering, jf. inndelingsloven § 
10. Departementet ber statsforvalteren ha dialog med kommunene om gjennomføringen av
innbyggerhøringen.

Statsforvalteren må legge til rette for at Kartverket får uttale seg før saken blir oversendt til 
departementet.  

I oversendelsen til departementet skal statsforvalteren gi en tilrådning. Dersom 
statsforvalteren tilrår en grensejustering, skal et klart og entydig forslag til ny 
kommunegrense ligge ved tilrådningen. Departementet legger til grunn at Statsforvalteren i 
Nordland dekker utgiftene til utredningen, jf. inndelingsloven § 11.  

Departementet ber statsforvalteren orientere initiativtakerne om videre prosess i saken. 

Med hilsen 

Mari Jacobsen (e.f.) 
avdelingsdirektør 

Stein Ove Pettersen 
utredningsleder 

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

Kopi 

Lurøy kommune 
Rødøy kommune 



E-postadresse: 
sfnopost@statsforvalteren.no 
Sikker melding: 
www.statsforvalteren.no/melding 

Postadresse: 
Postboks 1405,  
8002 Bodø 

Besøksadresse: 
Fridtjof Nansens vei 11, 
8003 Bodø 

Telefon: 75 53 15 00 
www.statsforvalteren.no/no 

Org.nr. 974 764 687 

Vår dato: Vår ref: 

26.02.2025 2023/31210 

Deres dato: Deres ref: 

17.12.2024 23/6095-9 

 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 Bjørn Arvid Duestad, 
Kommunal- og distriktsdepartementet 
Postboks 8112 Dep 
0032 OSLO 

Fremdriftsplan - Utredning - Grensejustering for Øresvik krets - Rødøy 

Vi viser til departementets brev av 17. desember 2024, hvor det besluttes at Statsforvalteren i 
Nordland skal utrede en grensejustering i samsvar med innbyggerinitiativet fra Øresvik 
lokalforening.  

Utredningen skal ta for seg gårdsnumre 9, 10, 11 og 12 i Vestre Sørfjord, Rødøy kommune. Som en 
del av utredningen har departementet bedt om at det utarbeides en realistisk fremdriftsplan for 
arbeidet med utredningen, og informerer kommunene og departementet om den endelige planen. 

Statsforvalteren i Nordland (SNFO) avholdt møte med Rødøy og Lurøy kommuner den 25. februar 
2025. Under møtet la vi frem et forslag til fremdriftsplan som gjengis nedenfor. Ellers gjennomgikk vi 
sakens bakgrunn og de oppgaver vi skal løse sammen i tiden fremover.  
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Fremdriftsplan 
Dato Hva Hvem 

25.02.2025 Oppstartsmøte SFNO og kommunene 

05.03.2025 Oversendelse av detaljert 
beskrivelse av hvordan vi skal 
arbeide med utredningen.   

SFNO 

Mars-april Utredning 
• Faktadel
• Innhente innspill til

utredningen

Alle 

Mai/juni Innbyggerhøring Rødøy 

Mai/juni Høringsrunde SFNO 

Juli/august Oversendelse av utredning 
med tilrådning til 
departementet 

SFNO 

Planen gjengir de overordnede stegene som skal gjennomføres i henhold til Inndelingslova. Etter 
avtale under oppstartsmøte vil kommunene motta en mer detaljert redegjørelse for kravene til 
utredningen, samt en oversikt over hvem som skal gjøre hva.  

Med hilsen 

Tor Sande (e.f.) 
underdirektør 

Bjørn Arvid Duestad 
rådgiver 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

Kopi til: 
Rødøy kommune 
Lurøy kommune 

Mottakerliste: 



E-postadresse: 
sfnopost@statsforvalteren.no 
Sikker melding: 
www.statsforvalteren.no/melding 

Postadresse: 
Postboks 1405,  
8002 Bodø 

Besøksadresse: 
Fridtjof Nansens vei 11, 
8003 Bodø 

Telefon: 75 53 15 00 
www.statsforvalteren.no/no 

Org.nr. 974 764 687 

Vår dato: Vår ref: 

04.03.2025 2023/31210 

Deres dato: Deres ref: 

 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 Bjørn Arvid Duestad, 755 31 567 
Rødøy kommune 

8185 Vågaholmen 

Orientering om utredning - Grensejustering for deler av Øresvik krets - 
Rødøy kommune kommune  

Vi viser til vårt brev av 26. februar 2025, angående fremdriftsplan i grensejusteringssaken. I det 
følgende redegjør vi for hva som skal utredes i henhold til inndelingslova og departementets brev av 
17. desember 2024. Etter inndelingslova § 9 tredje ledd skal kommuner, fylkeskommunen og statlige
organ gi nødvendige opplysninger og medvirker til saksforberedelsen.

Nedenfor gjengis de punkter utredningen skal inneholde. Avslutningsvis oppsummeres de punktene 
vi ber kommunene forberede skriftlige innspill til innen 1. mai 2025.  

Den endelige utredningen er vårt ansvar, men vi er avhengig av et godt samarbeid med alle parter 
for å få saken så godt opplyst som mulig.  

Utredningen skal gi opplysninger om:  
Folketall  
En sammenstilling av utvikling, demografi og konsekvens. 

Areal 
Størrelse på arealet som er foreslått justert. Resultat og konsekvens av en grensejustering. 

Kommunikasjon  
Eksempelvis ferge, buss, hurtigbåt og lignende. 

Pendling 
Inn- og utpendling i kommunene. SFNO innhenter i første omgang data fra SSB, deretter mottar vi 
innspill fra partene.  
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Utbyggingsmønster  
Beskrivelse av eksisterende mønster av infrastruktur og bebyggelse, samt fremtidige planer og 
strategier som påvirker utviklingen av det berørte område. Dette kan også inkludere ulike 
tilnærminger for bærekraftig utvikling, arealbruk og samfunnsengasjement.  

Kommunale tjenestetilbud  
Beskrivelse av eksisterende tjenestetilbud, samt planlagte fremtidige tilbud. Bør ses i sammenheng 
med kommunens helhetlige tjenesteprofil. Eksempler på relevante temaer:  

• Helse- og omsorgstjenester
• Barnehage- og skoletilbud
• Kultur og idrett

Omfanget av interkommunalt samarbeid  
Hvordan og i hvilket omfang samarbeider Rødøy kommune med andre kommuner om å løse felles 
oppgaver eller utfordringer. Utredningen skal først og fremst inneholde en fremstilling av 
interkommunalt samarbeid slik det er definert i kommuneloven.  

Innspillet bør beskrive hvilke områder det allerede samarbeides på, og eventuelt fremtidige utsikter 
for samarbeid på andre områder. Dette kan være samarbeid om levering av tjenester, administrative 
oppgaver eller rent politisk samarbeid.    

Administrative inndelinger 
Regionale inndelinger av sykehus, politi, regionråd m.m. 

Konsekvens for kommunene  
Hvordan vil en justering påvirke kommunale tjenester, kommuneøkonomi og andre forhold. 

Det vil være relevant med en fremstilling av den generelle økonomiske tilstanden for kommunen. 
Konsekvensene kan blant annet vurderes ut fra befolkningstap-/vekst og hvordan dette påvirker 
rammetilskudd. Hvordan vil en justering påvirke driften av kommunale tjenester?  

Barn og unges interesser 
En fremstilling og vurdering av barnets beste, jf. Grunnloven § 104 og FNs barnekonvensjon. 

Barn er selvstendige og sårbare individer. Utredningen skal sikre at interessene til barn som blir 
påvirket av en grensejustering blir synliggjort og vurdert opp mot andre hensyn og interesser.  
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Oppsummering 
Vi ber kommunene særlig forberede innspill til utredningen på de uthevede punktene i tabellen 
nedenfor:  

Hva Hvem 
Folketall SFNO 
Areal SFNO 
Geografi SFNO 
Kommunikasjon Kommunene 
Pendling SFNO 
Utbyggingsmønster Kommunene 
Kommunale tjenestetilbud Kommunene 
Omfanget av interkommunalt samarbeid Kommunene 

Konsekvenser for kommunene (økonomisk) Kommunene 

Administrative inndelinger Alle 
Barn og unges interesser Rødøy (særlig) og Lurøy + SFNO 

Frist for å komme med innspill: 1. mai 2025. 

Innspillene vil sammenstilles og det vil deretter være åpent for å komme med merknader til 
utredningen under høringsrunden.  

Med hilsen 

Tor Sande (e.f.) 
underdirektør 

Bjørn Arvid Duestad 
rådgiver 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

Vedlegg: 
1 Fremdriftsplan - Utredning - Grensejustering for Øresvik krets - Rødøy 

Mottakerliste: 
Rødøy kommune 8185 Vågaholmen 
Lurøy kommune 8766 Lurøy 
Øresvik lokalforening v/Reid Engseth 



Kommunedirektøren 
Postadresse: Telefoner: Elektroniske adresser: Orgnr.: 
8185  Vågaholmen Sentralbord: 75 09 80 00 postmottak@rodoy.kommune.no 945 717 173 
Besøksadresse: Telefax: 75 09 80 01 harald.einar.erichsen@rodoy.kommune.no 
Rødøy rådhus, Vågaveien 100 www.rodoy.kommune.no 

Kommunedirektøren 

Orientering om prosess for innbyggerhøring - utredning grensejustering 
Øresvik 

Til innbyggere på gårdsnummer 9-12 i Rødøy kommune 

På bakgrunn av et innbyggerinitiativ i Øresvik krets, har Kommunal- og distriktsdepartementet besluttet 
utredning av eventuell grensejustering mellom Rødøy og Lurøy kommuner. Eventuell grensejustering skal 
omfatte gårdsnummer 9, 10, 11 og 12. Kommunen deltok i møte med Statsforvalteren 25. februar, og vi 
mottok i etterkant av dette møtet den 5. mars følgende ønskede fremdriftsplan:  

Dato:   ..........................................................26.03.2025 
Saksbehandler:   .........................Harald Einar Erichsen   
Telefon direkte:   ............................................................ 
Deres ref.:   .................................................................... 
Løpenr.:   .......................................................2290/2025 
Saksnr./vår ref.:   .............................................2023/655 
Arkivkode:   ..............................................................001 
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Orientering om prosess for innbyggerhøring - utredning grensejustering Øresvik 2 av 3 

Rødøy kommune ved kommuneadministrasjonen vil den nærmeste tiden arbeide med utredningen jf. 
følgende framdriftsplan: 

Dato/uke/tidsangivelse Hva 

Uke 13 Utsending av infoskriv om saken 

Uke 13 Utsending av infoskriv til elever og foresatte 

Før påske Høring av barn og unge (skolebarn) 

Uke 17 Behandling i Felles råd for eldre og personer med 
funksjonsnedsettelse 

Uke 17 Behandling i Rødøy ungdomsråd 

29. april Behandling i Rødøy kommunestyre 

1. mai Oversendelse til Statsforvalteren 

Uke 19 Innbyggerhøring 

Uke 24 Behandling i Rødøy ungdomsråd 

Uke 25 Behandling i Felles råd for eldre og personer med 
funksjonsnedsettelse 

19. juni Behandling i Rødøy kommunestyre (forutsatt oversendt fra 
Statsforvalteren) 

Som en del av oppdraget med utredningen er kommunen bedt om å gjennomføre en innbyggerhøring. 
Denne vil foregå telefonisk i perioden 5.-9. mai, og vi vil benytte en profesjonell aktør til å foreta høringen. 

Alle innbyggere 18 år og eldre som er registrert med bostedsadresse 8754 Øresvik, og som står oppført 
med privat telefonnummer i Telenors offentlige lister, vil bli forsøkt oppringt minimum tre ganger. Dere vil 
bli oppringt på ettermiddagstid mellom kl. 16.00 og 21.00 fra telefonnummer 904 05 182 og 982 88 859. 

Innbyggere som for eksempel har reservert seg mot telefonsalg, har hemmelig nummer eller har 
firmatelefon, står ikke oppført på de offentlige listene til Telenor, og blir derfor heller ikke blitt kontaktet i 
forbindelse med denne innbyggerhøringen. 

Resultatet fra innbyggerhøringen vil bli oversendt Statsforvalteren i Nordland for videre behandling. Saken 
skal være ferdig behandlet av Statsforvalteren sommeren 2025, og innstilling fra Statsforvalteren vil bli 
oversendt kommunen til uttalelse før oversending til departementet for endelig avgjørelse. 
Kommunestyret i Rødøy skal ha saken opp til behandling før Kommunal- og distriktsdepartementet fatter 
endelig avgjørelse. Kommunestyremøtet skal etter planen være 19. juni. Det legges opp til medvirkning fra 
Felles råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse og ungdomsrådet i Rødøy i forkant av 
kommunestyremøtet. 
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Høring av barn og unge vil skje i perioden fram mot påske. Kommunalsjef for oppvekst vil sende ut et eget 
orienteringsskriv til skolebarna og deres foresatte om hvordan dette skal foregå. For eldre ungdommer 
under 18 år vil Rødøy ungdomsråd bli forelagt saken til uttalelse. 

Høring av innbyggere er en sensitiv prosess. Barn og unge vil bli hørt i grupper, mens svarene fra de over 18 
år innhentes fra den enkelte. Svarene fra både barn, ungdom og voksne vil bli anonymisert. 

Vi håper på god oppslutning om høringen. 

Med vennlig hilsen 

Inger Dagmar Monsen Harald Einar Erichsen 
Ordfører Kommunedirektør 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift 



Oppvekst- og kulturetaten 
Postadresse: Telefoner: Elektroniske adresser: Orgnr.: 
Vågaveien 100,  8185   Vågaholmen Sentralbord: 75 09 80 00 postmottak@rodoy.kommune.no 945 717 173 
Besøksadresse: Telefon: svend.leif.einvik@rodoy.kommune.no 
Rødøy rådhus, Vågaveien 100 www.rodoy.kommune.no 

Oppvekst- og kulturetaten 

Til foreldre med barn på Øresvik skole 

Til foreldre med barn på Øresvik skole 
På bakgrunn av et innbyggerinitiativ i Øresvik krets har Kommunal- og 
distriktsdepartementet bestemt at en eventuell grensejustering mellom Rødøy og 
Lurøy kommuner skal utredes.  Statsforvalteren i Nordland har gitt deler av 
oppdraget videre til Rødøy kommune.  Dette er beskrevet i eget brev til alle 
innbyggerne i Øresvik krets. 

En del av oppdraget som Rødøy kommune har fått, er at barn og unge skal sikres 
medvirkning, og barnas beste skal vurderes i utredningen.  Dette sikres gjennom en 
samtale med elevene på skolen i Øresvik, og gjennom at ungdomsrådet i Rødøy får 
uttale seg. 
I fremdriftsplanen for utredningen er det lagt til grunn at barn og unges medvirkning 
skal gjennomføres før påske.   

Følgende metodikk er valgt for å sikre barn og unges medvirkning: 
• Barn og unges medvirkning skal gjennomføres som en gruppesamtale.
• Elevene deles i to grupper: 1.– 4. klasse og 5.–10. klasse.
• Samtalene gjennomføres i skoletiden, og vil ha inntil 1 skoletimes varighet.
• Det vil delta en voksen person fra kommuneadministrasjonen og en fra skolen

i samtalen.
• Temaer i samtalen vil være:

1. Begrepene kommune og grensejustering.
2. Om kommunen du bor i nå.
3. Om å tilhøre en annen kommune – hva tenker barna om det?

• Samtalen vil bli gjennomført den 8. april.

Dato:   ..................................................................26.03.2025 
Saksbehandler:   ........................................Svend Leif Einvik   
Telefon direkte:   .................................................................... 
Deres ref.:   ............................................................................ 
Løpenr.:   ..............................................................2323/2025 
Saksnr./vår ref.:   ....................................................2023/655 
Arkivkode:   ......................................................................001 

Vedlegg 6



Til foreldre med barn på Øresvik skole 2 av 2 

• Det vil bli gjort en samlet oppsummering av det som kommer fram i
samtalene.  Det vil ikke bli referert til navn eller alder i forhold til de ulike
innspillene.

Som foreldre har dere selvsagt anledning til å si at dere ikke ønsker at deres barn 
skal delta i medvirkningsprosessen.  Da ber vi dere i så fall om å gi skriftlig beskjed 
om dette til følgende e-postadresse:  janne.andersen@rodoy.kommune.no  innen 
fredag 4. april kl. 12.00. 

Dersom dere har spørsmål, kan dere kontakte undertegnede på: 

• e-post svend.leif.einvik@rodoy.kommune.no
• telefon 75098022.

Med vennlig hilsen 

Svend Leif Einvik 
Kommunalsjef oppvekst og kultur 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift 

mailto:janne.andersen@rodoy.kommune.no
mailto:svend.leif.einvik@rodoy.kommune.no


Utskrift av møteprotokoll 
for Rødøy kommunestyre i møte fredag den 17.12.2024, Rødøy rådhus. 

Av 17 medlemmer var 16 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer). 

105/2024 Økonomiplan med handlingsdel 2025-2028, med drifts- og investeringsbudsjett 2025 

Kommunestyrets behandling i møte den 17.12.2024: 

Formannskapets innstilling: 
Budsjett 2025 og økonomiplan 2025–2028 vedtas med obligatoriske oppstillinger og budsjettskjema, samt 
økonomiske handlingsregler, mål og premisser for kommunens tjenesteproduksjon som framgår av 
dokumentet. 
1. Budsjett for 2025 er utarbeidet på bakgrunn av at Rødøy kommune skal opprettholde følgende

finansielle måltall:
• Årlige budsjetterte inntekter fra Havbruksfond til årets drift:

2025 2026 2027 2028 
Mnok 16 12 10 6 

• Netto driftsresultat i % - korrigert for avvik mellom budsjetterte inntekter fra Havbruksfond og
faktisk årlig tilførte inntekter fra Havbruksfond, 1,75 %.

• Disposisjonsfond eks. havbruksfond, 20 %.
• Havbruksfond, minimum Mnok 20.
• Netto lånegjeld, maksimalt 75 %.

2. Driftsbudsjett 2025 vedtas i samsvar med kommunedirektørens forslag i oversiktene
«Bevilgningsoversikt drift» og «Økonomisk oversikt etter art - drift», jf. budsjett- og regnskapsforskriften
§§ 5-4 første ledd og 5-6.

3. Bevilgningsramme per tjenesteområde 2025 vedtas i samsvar med kommunedirektørens forslag i
oversikten «Bevilgningsramme per tjenesteområde 2025», jf. budsjett- og regnskapsforskriften § 5-4
andre ledd.

4. Investeringsbudsjett 2025 vedtas i samsvar med kommunedirektørens forslag i oversikten
«Bevilgningsoversikt investeringer», jf. budsjett- og regnskapsforskriften §§ 5-5 første og andre ledd.
Økonomiplan med handlingsdel 2025-2028, med drifts- og investeringsbudsjett 2025.

5. Økonomiplan med handlingsdel 2025-2028 vedtas i samsvar med kommunedirektørens forslag.
6. Avgifts- og gebyrregulativ for 2025 vedtas iht. vedlegg.
7. Kommunestyret godkjenner låneopptak for 2025 i henhold til oppstilt oversikt over investeringene og

hvordan disse planlegges finansiert.
• Kr. 0,- som startlån til videre utlån
• Kr. 27.010.000 som lån til kommunale investeringer 2025.

8. Skattøre settes til den høyest lovlige sats.
9. Eiendomsskatt

• For eiendomsskatteåret 2025 skal det skrives ut eiendomsskatt på kraftverk, vindkraftverk,
kraftnettet og anlegg omfattet av særskattereglene for petroleum, jf. eigedomskattelova § 3 første
ledd bokstav c. Utskrivingsalternativet omfatter også flytende oppdrettsanlegg i sjø, jf. esktl. § 4
tredje ledd. b.

• I perioden frem til 2025 har Rødøy kommune skrevet ut eiendomsskatt på et «særskilt fastsatt
grunnlag» i henhold til overgangsregelen til eiendomsskatteloven §§ 3 og 4 første ledd. Det særskilte
grunnlaget var baseret på differansen mellom eiendomsskattegrunnlaget i 2018 og 2019 som var
forårsaket av at produksjonsutstyr og -installasjoner ikke skulle regnes med i grunnlaget for verk og
bruk som fra og med 2019 blir ansett som næringseiendom. Dette «særskilt fastsatte grunnlag» er i
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for Rødøy kommunestyre i møte fredag den 17.12.2024, Rødøy rådhus. 

Av 17 medlemmer var 16 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer). 

2025 fullt ut trappet ned og det skrives ikke ut eiendomsskatt for 2025 i henhold til 
overgangsregelen til eiendomsskatteloven §§ 3 og 4 første ledd. 

• For eiendomsskatteåret 2025 skal det videre skrives ut eiendomsskatt på bygninger og grunnareal
for verk og bruk som fra og med 2019 blir ansett som næringseiendom, så langt disse var omfattet av
eiendomsskattegrunnlaget for verk og bruk i 2018, jf. overgangsregelen til eiendomsskatteloven §§ 3
og 4 andre ledd.

• Eiendomsskattetakstvedtekter for Rødøy kommune vedtatt i kommunestyret 26.09.18 skal gjelde for
eiendomsskatteåret 2025, jf. esktl. § 10.

• Den alminnelige eiendomsskattesatsen for skatteåret 2025 er 7 promille, jf. esktl. § 11 første ledd.
• Eiendomsskatten skrives ut i to terminer, jf. esktl. § 25 første ledd. Første termin utsendes april 2025

og andre termin oktober 2025.
• Siste alminnelige taksering i kommunen var i år 2015/16. Kommunestyret kan tidligst vedta en såkalt

kontorjustering når det er gått mer enn 10 år siden siste alminnelige taksering. Kommunestyret
vedtar ny taksering i løpet av 2025.

• Eiendomsskatt for anlegg for produksjon av elektrisk kraft beregnes etter taksten som anlegget var
satt til ved fastsetting av formues- og inntektsskatt før skatteåret jfr. esktl. § 8 B-1.

10. Kommunedirektøren viser til kommunelovens §14-5, kfr også §14-14, hvor det framgår at også
budsjettets investeringsdel skal være oppstilt og avregnet fra et år til det neste, slik at kommunen har
oversikt og kontroll på inntekter og utgifter i en bindende plan. Investeringsbudsjettet skal på samme
måte som driftsbudsjettet revideres når det oppstår avvik Økonomiplan med handlingsdel 2025-2028,
med drifts- og investeringsbudsjett 2025 Side 3 av 5 mellom de økonomiske midlene som er politisk
bevilget og hva som faktisk er brukt og/eller behov for, til ferdigstilling av enkeltprosjekter.
Tidligere vedtatte investeringer som ikke er fullført eller ikke forventes å være fullført pr. 31.12.2024
overføres til 2025 i henhold til kommunedirektørens forslag i vedlegget «Bevilgningsoversikt investering
etter § 5-5 første ledd». Investeringsbudsjettet i 2024 nedreguleres med kr 18.700.000 inkl. mva og
låneopptak til egne investeringer reguleres ned med kr 10.960.000. Ramme for nytt regulert låneopptak
for egne investeringer for 2024 fastsettes til kr 7.818.000.

11. Kommunedirektøren gis fullmakt til å regulere rammeområdenes budsjetter internt mellom ulike ansvar
så lenge dette er innenfor kommunestyrets tildelte ramme.

Sak om handlingsregel har direkte innvirkning på budsjett 2025 og økonomiplanperioden 2025-2028. 
Endringer vil framkomme i kommunestyremøtet.   

Fellesforslag: 
Budsjett 2025 og økonomiplan 2025–2028 vedtas med obligatoriske oppstillinger og budsjettskjema, samt 
økonomiske handlingsregler, mål og premisser for kommunens tjenesteproduksjon som framgår av 
dokumentet, med følgende endringer: 

1. Budsjett for 2025 er utarbeidet på bakgrunn av at Rødøy kommune skal opprettholde følgende
finansielle måltall:

• Årlige budsjetterte inntekter fra Havbruksfond til årets drift, beløp i tusen:
Handlingsregel Havbruksfond 

2025 2026 2027 2028 
Handlingsregel 
havbruksfond 17 500 15 000 13 000 9 000 

• Netto driftsresultat i % - korrigert for avvik mellom budsjetterte inntekter fra Havbruksfond og
faktisk årlig tilførte inntekter fra Havbruksfond, 1,75 %.



Utskrift av møteprotokoll 
for Rødøy kommunestyre i møte fredag den 17.12.2024, Rødøy rådhus. 

Av 17 medlemmer var 16 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer). 

• Disposisjonsfond eks. havbruksfond, 20 %.
• Havbruksfond, minimum Mnok 20.
• Netto lånegjeld, maksimalt 75 %.

2. Driftsbudsjett 2025 vedtas i samsvar med forslag i oversiktene «Bevilgningsoversikt drift» og
«Økonomisk oversikt etter art - drift», jf. budsjett- og regnskapsforskriften §§ 5-4 første ledd og 5-6,
med følgende endringer, beløp i tusen:

Oppvekst 2025 2026 2027 2028 
Opprinnelig 
ramme 48 048 46 390 44 390 44 390 
Tiltak tatt inn Økt ramme 800 800 800 800 

Følge skoleskyssbåt 102 102 102 102 
Bilskyss Rødøya 63 63 63 63 
Helsesvømming 40 40 40 40 
Ekstra bevilgning etter 
budsjettforlik, SFO og bemanning 
barnehage 227 227 227 227 

Justert ramme 49 280 47 622 45 622 45 622 

Helse og omsorg 2025 2026 2027 2028 
Opprinnelig 
ramme 68 286 67 889 67 889 67 889 
Tiltak tatt inn Fysioterapeut 300 550 550 550 

Psykisk helse 280 330 330 330 
Midlertidig mindreforbruk Rødøy 
Produkter -190
Ekstra bevilgning fra regjeringen 880 880 880 880 

Justert ramme 69 556 69 649 69 649 69 649 

Teknisk 2025 2026 2027 2028 
Opprinnelig 
ramme 13 738 14 143 14 143 14 143 

Tiltak tatt inn Ansette 1 ny utearbeider teknisk 660 660 660 
Helsesvømming 40 40 40 40 

Justert ramme 13 778 14 843 14 843  14 843 

Totalt 2025 2026 2027 2028 
Opprinnelig total 
ramme 154 143 153 076 151 056 151 056 

Ny total ramme 155 578 155 661 153 641 153 641 

3. Bevilgningsramme per tjenesteområde 2025 vedtas i samsvar med kommunedirektørens forslag i
oversikten «Bevilgningsramme per tjenesteområde 2025», jf. budsjett- og regnskapsforskriften § 5-4
andre ledd, med endringer som framkommer av tabell framlagt i punkt 2.



Utskrift av møteprotokoll 
for Rødøy kommunestyre i møte fredag den 17.12.2024, Rødøy rådhus. 

Av 17 medlemmer var 16 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer). 

4. Investeringsbudsjett 2025 vedtas i samsvar med kommunedirektørens forslag i oversikten
«Bevilgningsoversikt investeringer», jf. budsjett- og regnskapsforskriften §§ 5-5 første og andre ledd,
med følgende endringer (tall i tusen):

2025 2026 2027 2028 
Helse og omsorg 
Tjenestebil til lege 400 
Eldreklynge Øresvik 10 000 5 000 
Ny SUM 54 300 40 000 9 400 0 

Boliger og næring 
Vurdering rådhus Rødøy 1 600 15 000 33 750 
Ny SUM 3 750 250 15 250 33 750 

Kultur og folkehelse 
Kunstgress Værangfjord 2 509 660 
Ny SUM 4 371 660 

Teknisk 
2 biler vedlikeholdsarbeidere teknisk 450 450 
Branngarasje og driftssentral 1 800 
Ny SUM 8 933 4 225 3 775 3 775 

Samlet budsjettkonsekvens for økonomiplan perioden 2025-2028; Investeringsbudsjettet økes med 
5,676 mnok. Finansiering ved låneopptak, og kapitalkostnadene innarbeides i driftsbudsjettet. Økte 
rente- og avdragsutgifter innarbeides i driftsbudsjettet ved bruk av disposisjonsfond. 

5. Avgifts- og gebyrregulativ for 2025 vedtas iht. vedlegg, med følgende endringer:

I sats 2025 under Sentral styring og administrasjon:
Alkoholforskriften:

Gebyr Sats 2025 
Ambulerende bevilling 460 (økning kr. 20) 
Kunnskapsprøver i alkoholloven 400 (ingen endring) 
Skjenkebevilling (red. endring) – enkelt anledning 640 (økning kr. 30) 
Salgsbevilling 2070 (økning kr. 110) 
Skjenkebevilling (fast) 6400 (økning kr. 300) 

Tobakksvarer: 
Gebyr Sats 2025 
Gebyr til dekning av tilsynsordning 5720 (økning kr. 300) 



Utskrift av møteprotokoll 
for Rødøy kommunestyre i møte fredag den 17.12.2024, Rødøy rådhus. 

Av 17 medlemmer var 16 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer). 

Helse og omsorg: 
Pkt 5 og 6 egenandel praktisk bistand; det presiseres at dette er makspris, er man under makspris 
betaler man timespris etter forskrift, pr. time utført praktisk bistand.   

a. Pkt 5. Gebyr økningen reguleres til makspris over 2 år,
2025:   2500,-    2026:   5000,- 

b. Pkt 6. Gebyr økningen reguleres til makspris over 2 år,
2025:   3000,-    2026:   6000,- 

c. Pkt 7.  Gebyr økningen reguleres til makspris over 2 år,
2025:   7000,-    2026:   7802,- 

Teknisk/samferdsel: 
Vannavgift vedtas slik forelagt i dokumentet for 2025, justeres opp til vedtatte 70 % selvkost for 2026. 

6. Kommunestyret godkjenner låneopptak for 2025 med følgende endring i henhold til oppstilt oversikt
over investeringene som framlagt i pkt. 4.
• Kr. 0,- som startlån til videre utlån
• Kr. 32.686.000 som lån til kommunale investeringer i økonomiplanperioden 2025-2028, jf. pkt. 4.

7. Skattøre settes til den høyest lovlige sats.

8. Eiendomsskatt
For eiendomsskatteåret 2025 skal det skrives ut eiendomsskatt på næringseiendom, kraftanlegg,
vindkraftverk, kraftnettet og anlegg omfattet av særskattereglene for petroleum. Eiendomsskattelovens
§§ 2 og 3 og utskrivingsalternativ d) skal benyttes for skatteåret 2025 og i det videre.
Utskrivingsalternativet omfatter også flytende oppdrettsanlegg i sjø, jf. esktl. § 4 tredje ledd. Den
alminnelige eiendomsskattesatsen for skatteåret 2025 er 7 promille, jf. esktl. § 11 første ledd.
Eiendomsskatten skrives ut i to terminer, jf. esktl. § 25 første ledd. Første termin utsendes april 2025, og
andre termin oktober 2025.

9. Kommunedirektøren viser til kommunelovens § 14-5, kfr. også § 14-14, hvor det framgår at også
budsjettets investeringsdel skal være oppstilt og avregnet fra et år til det neste, slik at kommunen har
oversikt og kontroll på inntekter og utgifter i en bindende plan. Investeringsbudsjettet skal på samme
måte som driftsbudsjettet revideres når det oppstår avvik mellom de økonomiske midlene som er
politisk bevilget og hva som faktisk er brukt og/eller behov for, til ferdigstilling av enkeltprosjekter.
Tidligere vedtatte investeringer som ikke er fullført eller ikke forventes å være fullført pr. 31.12.2024
overføres til 2025 i henhold til kommunedirektørens forslag i vedlegget «Bevilgningsoversikt investering
etter § 5-5 første ledd». Investeringsbudsjettet i 2024 nedreguleres med kr 18.700.000 inkl. mva.+ og
låneopptak til egne investeringer reguleres ned med kr 10.960.000. Ramme for nytt regulert låneopptak
for egne investeringer for 2024 fastsettes til kr 7.818.000.

10. Kommunedirektøren gis fullmakt til å regulere rammeområdenes budsjetter internt mellom ulike ansvar
så lenge dette er innenfor kommunestyrets tildelte ramme.

11. Kommunedirektøren gis fullmakt til å regulere lønnsområde / lønnsramme internt mellom ulike ansvar
så lenge dette er innenfor kommunestyrets tildelte ramme.



Utskrift av møteprotokoll 
for Rødøy kommunestyre i møte fredag den 17.12.2024, Rødøy rådhus. 

Av 17 medlemmer var 16 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer). 

12. Inntekt justeres slik jf. pkt. 2 (tall i tusen):
Inntekt 2025 2026 2027 2028 

Budsjettforlik SFO og 
barnehage 

Føres på oppvekst 220 220 220 220 

Ekstra bevilgning fra 
regjeringen 

Føres på helse og omsorg 880 880 880 880 

13. Gjerde Storselsøy gravgård
a. Kommunestyret vedtar at gjerdet ved Storselsøy gravgård oppgraderes. Arbeidet gjøres på

dugnad, kommunen bevilger kr. 30.000,- til innkjøp av materiell.
b. Midlene tas fra disposisjonsfond.

Vedtak: 
Som forslaget. Enstemmig. 

Det ble deretter stemt over følgende verbalforslag fra AP/KRF til sak 105/2024: 

1. Politikermodul budsjett
• Kommunestyret ber om sak om innkjøp av politikermodul til bruk i budsjettarbeid 2025 i Framsikt.

2. Fritak kommunale avgifter lokaleide grendehus
• Kommunestyret ber om sak angående fritak av kommunale avgifter for private grendehus i Rødøy

kommune for å sikre likebehandling med kommunale grendehus.

3. Gebyr fritak for småprosjekter initiert av lag og foreninger
• Kommunestyret ber om sak angående utredning av fritak fra byggesaksgebyr for småprosjekter

initiert av lag og foreninger.

4. Helserom Helgeland
• Kommunestyret ber om informasjon om prosjektet Helserom Helgeland til første kommunestyremøte

i 2025, og hvordan vi kan utnytte dette tilbudet til det beste for innbyggerne i Rødøy kommune.

5. Stipend til studenter
• Kommunestyret ber administrasjonen utrede sak angående stipend (og reiseutgifter) for bachelor- 

eller masteroppgave for relevant tema som kan være med å utvikle og forbedre tjenester/områder
for Rødøy kommune.

6. Sleipnesveien inn i asfaltplan
• Kommunestyret ber administrasjonen om å innrullere Sleipnesveien i asfaltplanen for kommunen.
• Administrasjonen legger fram sak til kommunestyret i løpet av første halvår.

7. Mobildekning Sleipnes
• Kommunestyret ber administrasjonen utrede mobilmast/mobildekning på Sleipnes.



Utskrift av møteprotokoll 
for Rødøy kommunestyre i møte fredag den 17.12.2024, Rødøy rådhus. 

Av 17 medlemmer var 16 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer). 

8. Pris kommunale tomter
• Kommunestyret ber administrasjonen utrede forholdsmessig likhet av tomtepriser for eksisterende

og nye kommunale boligfelt.
• Sak legges fram til kommunestyret første halvår 2025.

9. Frisklivssentral og folkehelsearbeid
• Kommunestyret ber administrasjonen utrede frisklivssentral og folkehelsearbeidet i Rødøy kommune

i samarbeid med fysioterapeutene i kommunen.

10. Oppvekstsenter
• Kommunestyret ber om at Rødøy skole og barnehage er først ute i et pilotprosjekt med felles

administrasjon, med oppstart raskest mulig.
• I forbindelse med utredning av oppvekstsenter ber kommunestyret administrasjonen utrede

oppvekstsenter som nybygg.
Prioritet:

1. Tjongsfjord skole/barnehage
2. Rødøy skole/barnehage
3. Øresvik skole/barnehage
4. Jektvik skole/barnehage
5. Nesøy skole/barnehage

11. Demensvennlig samfunn
• Kommunestyret ber Rødøy kommune fortsette å jobbe for å være en demensvennlig kommune.

Rødøy kommune tilbyr kurset til sine ansatte, og setter opp en plan for videre gjennomføring av
kurset Demensvennlig samfunn.

Samtlige verbalforslag ble enstemmig vedtatt. 

Rett utskrift 

Rødøy kommune, formannskapskontoret 20.12.2024 
Slava Korneev, spesialkonsulent



Utskrift av møteprotokoll 
for Rødøy kommunestyre i møte fredag den 17.12.2024, Rødøy rådhus. 

Av 17 medlemmer var 17 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer). 

109/2024 Etablering av eldreklynge i Øresvik krets 

Kommunestyrets behandling i møte den 17.12.2024: 

Fellesforslag: 
• Kommunestyret ber om sak til første kommunestyremøte 2025 om etablering av eldreklynge i Øresvik
• Eldreklyngen skal inneholde:

o 4 bemannede omsorgsleiligheter
o Felles oppholdsrom, eventuelt også med kjøkken
o Ansattbase
o Felles opparbeidet hage/uteområde

• Kommunestyret ber om at det ses på mulighet for at eldreklyngen etableres i forbindelse med allerede
etablerte trygdeboliger i Øresvik.

• Administrasjonen bes å utrede beste mulige finansieringsmodell inkl. eventuelle tilskuddsordninger for
prosjektet.

Vedtak: 
Som forslaget. Enstemmig. 

Rett utskrift 

Rødøy kommune, formannskapskontoret 20.12.2024 
Slava Korneev, spesialkonsulent 

Vedlegg 8



Utskrift av møteprotokoll 
for Rødøy kommunestyre i møte torsdag den 20.02.2025, Rødøy rådhus. 

Av 17 medlemmer var 17 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer). 

4/2025 Etablere eldreklynge Øresvik 

Kommunestyrets behandling i møte den 20.02.2025: 

Kommunedirektørens innstilling: 
1. Administrasjonen fortsetter jobben med etablering av eldreklynge i Øresvik. Dette inkluderer søknad til

Husbanken, etablering av 2 nye boliger som bygges sammen med eksisterende kommunale
boliger/leiligheter, og med tilhørende hage, fellesrom og personalbase.

2. Eldreklyngen etableres med bemanning på dag- og kveldstid, jf. alt. 2.
3. Drift av eldreklyngen finansieres gjennom tilførsel av midler til rammen for helse- og omsorgstjenesten

jf. alt 2 med beløp kr. 1 598 868,41 eller tilsvarende etter årlig indeksregulering av lønn. Finansieringen
av drift tas inn som økning av rammen i budsjett for 2026 og påfølgende år.

4. Utgifter til drift av bygg, vedlikehold og etablering av boligene vil komme i tillegg og vil bli presentert
politisk etter at søknad er behandlet hos Husbanken.

5. Kommunestyret bevilger inntil kr. 500 000,- til ekstern bistand for å utarbeide et mulighetsstudie og
anbudsdokumenter for byggdelen av prosjektet.

Fellesforslag: 
1. Administrasjonen fortsetter jobben med etablering av bemannet eldreklynge i Øresvik. Dette inkluderer

søknad til Husbanken, etablering av 2 nye boliger som bygges sammen med eksisterende kommunale
boliger/leiligheter, og med tilhørende hage, fellesrom og personalbase m/kjøkken.

2. Kommunestyret ber om sak drift og bemanning av eldreklynge Øresvik i forbindelse med behandling av
budsjett 2026, kommunestyremøte desember 2025.

3. Utgifter til drift av bygg, vedlikehold og etablering av boligene vil komme i tillegg og vil bli presentert
politisk etter at søknad er behandlet hos Husbanken.

4. Midler til ekstern bistand, inntil kr. 500 000,-, for å utarbeide anbudsdokumenter for byggedelen av
prosjektet tas fra investeringsbudsjett prosjekt «Eldreklynge Øresvik»

Vedtak: 
Som forslaget. Enstemmig. 

Rett utskrift 

Rødøy kommune, formannskapskontoret 24.02.2025 
June Vibeke S. Brandth, spesialkonsulent 

Vedlegg 9




